
Státní okresní archiv Cheb

Městský národní výbor Lázně Kynžvart

(1927) 1945 - 1990 

Inventář

EL NAD č.: 346
AP č.: 1531

Martina Lepší

Cheb 2011



- 2 - - 2 - 

Obsah

Úvod:

I. Vývoj původce archivního fondu 3

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 12

III. Archivní charakteristika archivního fondu 14

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 17

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a archivní pomůcky 18

Seznam použitých pramenů a literatury 19

Přílohy:

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 20

Příloha č. 2: Popis členění inventárního seznamu 22

Inventární seznam 23



- 3 - - 3 - 

I. Vývoj původce archivního fondu

Město Lázně Kynžvart (německy Bad Königswart) leží na  jihozápadním  svahu  hornatého

-   masivu   Slavkovského  lesa  v  nadmořské  výšce  630  m  n.  m.,  asi  7  km  severozápadně  od  

Mariánských   Lázní,  v  blízkosti  bavorských  hranic.  Od  počátku  bylo  osídleno  německým

obyvatelstvem, které se živilo převážně zemědělstvím. Mnozí našli uplatnění také v rozvíjejícícm

se lázeňství.  Lázně  byly vyhledávány především pro  silný tonisovaný vzduch.  Prováděly  se  zde

rašelinné  koupele,  železité  lázně,  sprchové  koupele,  masáže  a  různá  cvičení.  Do  lázní  jezdili

hlavně  pacienti  se  špatným   krevním  oběhem,  revmatismem  svalů  a  kloubů,  ženskými

onemocněními, ischiasem.  

V dubna 1945 bylo podle nařízení NSDAP nařízeno vybudování obrany a opevnění města.

Byly zřizovány pancéřové  zábrany.  Tuto  práci  zajišťovalo  vojsko  RAD,  které  mělo  úřadovnu  v

nynějším objektu Českých lesů.  Od začátku května byla přerušena dodávka elektrického proudu

do města. Od 3. května 1945 se kolem Kynžvartu ozývaly detonace, byly vyhazovány železniční

mosty. Na rozkaz vojenského velení měla být vyhozena do vzduchu hráz dvouhrázového rybníka,

aby zaplavila silnici, a tak znemožnila z této strany příchod americké armádě. Nacistická okupace

Lázní  Kynžvart  byla  ukončena  osvobozením  5.  května  1945  americkou  armádou.  Američtí

osvoboditelé se přiblížili od Chebu k Žandovu, Staré Vodě a Úbočí. V lázeňských budovách byli

umístěni  uprchlíci  a  vojenský  německý  lazaret.  Uprchlický  tábor  i  vojenský  lazaret  byly  pod

vojenskou americkou správou. Americké vojenské jednotky opustily Lázně Kynžvart 23. listopadu

1945.

Podle  ústavního  dekretu  presidenta  republiky  ze  dne 4.  prosince  1944  č.  18  Úředního

věstníku  československého o  národních  výborech  a  prozatímním Národním shromáždění  vydala

vláda republiky Československé za podpisu presidenta republiky vládní nařízení č. 4/1945 Sb. ze

dne 5.  května  1945 a  č.  44/1945 Sb.  ze  dne 7.  srpna 1945.  V  těchto  nařízeních  byly zakotveny

základní práva a povinnosti národních výborů. Národní výbory byly definovány jako zastupitelské

orgány  a  orgány  veřejné  správy,  které  spravovaly  v  obvodu  své  působnosti  všechny  veřejné

záležitosti nespravované jiným veřejným orgánem.

V některých obcích a okresech nemohly být hned po osvobození ustaveny národní výbory.

Vládní  nařízení  č.  4/1945 Sb.  stanovilo  pro  správu  obcí  a  okresů  s  většinou obyvatelstva  státně

nespolehlivého  jmenovat  vládní  komisaře,  popřípadě  místní  správní  komise.  Tyto  působily  jen

přechodně,  byly  zřizovány  pro  dočasnou  správu  obcí  a  byly  postupně  všude  nahrazovány

národními  výbory.  Pravomoc  tří  až  šestičlenné  místní  správní  komise  odpovídala  pravomoci

místního národního výboru. 

Dne  18.  května  1945  byl  jmenován  Okresním  národním  výborem  v  Chebu  vládním



- 4 - - 4 - 

komisařem  pro  Lázně  Kynžvart  četnický  štábní  strážmistr  Antonín  Kučera.  Ten  po  zvolení

rozpustil  německé  obecní  zastupitelstvo,  sesadil  starostu  města  p.  Rösslera  a  nařídil  české

úřadování. Část německého úřednictva vzal do slibu podle směrnic Okresního národního výboru v

Chebu. 

Místní  správní  komise  byla  ustavena  12.  července  1945  na  první  ustavující  schůzi.

Předsedou byl jmenován vládní komisař Antonín Kučera, místopředsedou Karel Kratochvíl, členy

- Vilém Martan, Josef Jandus a Vladimír Míka. Tato místní správní komise pracovala do 7. září

1945, kdy byla nahrazena komisí novou, sestavenou ze zástupců KSČ a ČsNS. Tvořili ji členové

Karel  Kratochvíl,  Václav  Martan,  Vladimír  Míka  a  Jaroslav  Kálal  spolu  s  členem  ČSM

Jaroslavem  Grassem.  Posledně  jmenovaný   byl  v  listopadu  z  funkce  odvolán  a  nahradil  jej

František Jarco. Hned v červenci bylo ustaveno několik komisí, jejichž počet byl zvyšován podle

toho,  jak  přibývalo  české  obyvatelstvo.  V  červenci  1945  v Lázních  Kynžvart  působily  komise

bytová a osídlovací:  předseda Václav Martan,  členové -  Josef  Jandus,  Jaroslav Prokop,  Jaroslav

Vojáček, Jaroslav Formánek, Václav Grygar, A. Kratochvílová, Jaroslav Kálal, Marie Kloufarová,

komise personální - předseda Jaroslav Kratochvíl, členové - Jaroslav Kálal, Josef Jandus; komise

finanční: předseda Vladimír Míka; komise hospodářská - předseda J. Wollner; komise vyšetřovací

a  bezpečnostní  -  předseda  Jan  Zavřel,  členové:  J.  Pipek,  Jan  Vojáček,  Jan  Brožek,  František

Křížek. V srpnu 1945 pak přibyly komise zemědělská, tělesné výchovy a kultury mládeže, komise

osvěty, sociální, živnostenská, dopravy, průmyslu. Dále byla ustavena knihovní rada, místní školní

rada  a   byl  zvolen  knihovník  obce,  kterým  se  stal  K.  Klatovský.  Ačkoli  bylo  vedení  obce  od

počátku  české,  bylo  nutno  pro  nedostatek  českých  pracovníků  ponechat  pro  první  dobu  některé

německé úředníky na jejich místech. V květnu bylo na úřadě 17 německých úředníků, v srpnu  byli

v  městských  službách pouze dva Češi,  koncem roku  jich  bylo  deset.  Prvními  českými  úředníky

byli  Karel  Pražák,  Květa  Kučerová,  Karel  Janota,  pokladnu spravoval  Arnošt  Jandus,  vedoucím

úředníkem  byl  Jaroslav  Mikovec.   Od  15.  listopadu  1945  se  zaučoval  do  funkce  městského

tajemníka Karel Hausdorf. Hlavním úkolem místní správní komise bylo osídlení města, zajištění

konfiskovaného  majetku  a  udělení národních  správ,  odsun  německého  obyvatelstva  a  zajištění

zásobování města. Dalším úkolem bylo převzetí výroby jak v průmyslu, tak i v zemědělství. 

K 10. červenci 1945 bylo ve městě hlášeno 3 617 obyvatel, z toho 17 Čechů, 2856 Němců,

670 uprchlíků, 74 cizinců. V lazaretu bylo 360 osob, v táboře pro uprchlíky 793 osob.

 Česká  obecná  škola  byla  obnovena  výnosem  Zemské  školní  rady  v  Praze  a  vyučování

začalo 17. září 1945, byly otevřeny 2 třídy s 23 žáky. Všichni žáci byly české národnosti. Na škole

byl  ustanoven  řídícím  učitelem  Bohumil  Česala,  který  byl  také  jmenován  kronikářem  obce.

Mateřská škola  byla  otevřena  1.  prosince  1945,  ředitelkou  byla  jmenována   Amálie  Hrušková  -

Ulčová.



- 5 - - 5 - 

K 15. říjnu 1945 byly ve městě hlášeny tyto živnosti: 2 pekařství, 1 holičství, 1 papírnictví,

3 hotely, 2 cukrářství, 1 hostinec, 1 kominictví, 1 instalatérství, 1 řeznictví, 2 koloniální obchody,

2  autodoprava,  zámečnictví,  mlékařství,  malířství,  krejčovství,  elektro,   stavitelství  a  zednictví,

hodinářství, sklenářství, pohřební ústav a truhlářství. Do konce roku 1945 přešlo do českých rukou

několik  dalších  živností:  malířství,  mlékařství,  truhlářství,  obchod  s  kuchyňskými  potřebami,

sklenářství, lakýrnictví, elektro - radiozávod, trafika, lékárna a řeznictví. 

Podle vládního nařízení č. 120/1946 Sb., z 27. května 1946, o obnovení národních výborů

na  podkladě  výsledků  voleb  do  ústavodárného  Národního  shromáždění,  konaných  26.  května

1946, se složení místního národního výboru přizpůsobilo výsledkům těchto voleb. Místní národní

výbor  převzal  pravomoc,  kterou  mělo  podle  dosavadních  předpisů  obecní  zastupitelstvo,  obecní

rada a starosta obce. 

Ve  volbách  do  Národního  shromáždění  konaných  dne  26.  května  1946  zvítězila

Komunistická  strana  Československa,  která  získala  více  jak  polovinu  odevzdaných  hlasů,  na

druhém  místě  skončili  národní  socialisté,  na  třetím  Československá  sociální  demokracie  a

nejslabší byla Československá strana lidová, s pouhými čtyřmi procenty hlasů. Z celkového počtu

24 členů MNV obdrželi komunisté 14 míst, národní socialisté 6, sociální demokraté 3 a lidovci 1

místo. Byla ukončena činnost místní správní komise a podle výsledků  voleb byl ustaven dne 25.

června 1946 první  místní  národní výbor,  v  jehož čele stál  Karel  Kratochvíl.  Pět  dní  po ustavení

tohoto   MNV  se  30.  června  1946  konala  veřejná  schůze,  na  které   byla  zvolena  rada  MNV.

Předsedou se stal Josef Novotný za stranu komunistickou, 1. náměstkem Bohumil Bárta za stranu

komunistickou a 2. náměstkem Jaroslav Hušek za stranu národní socialisté. Další členové rady -

K.  Cafourek,  O.  Rosůlek,  Karel  Kratochvíl,  Bohumil  Česal,  R.  Břuchanský.  Po  volbě  rady byli

zvoleni  předsedové  jednotlivých  komisí  a  referenti.  Komise  zajišťovací  -  K.  Cafourek,  komise

bytová -  M.  Křížková,  komise finanční  -  L.  Neubauer,  komise hospodářská -  M.  Plzák,  komise

personální - B. Bárta, komise bezpečnostní - S. Ježek, komise vyšetřovací -  O. Rosůlek,  komise

tělovýchovy a kultury mládeže - J. Malán, komise osvětová - Bohumil Česal, komise živnostenská

- V. Blažek, komise stavební - J. Hušek, komise osídlovací - Josef Novotný, komise pro lázeňské

podnikání - Karel Kratochvíl. Ke dni 30. června 1946 pracovalo na městském úřadě 9 úředníků, 

zřízenec, dělník a školník. Ve městě působily tyto spolky a organizace - Junák - místní organizace,

Klub  českých  turistů,  odbočka  Svazu  osvobozených  politických  vězňů,  Národní  jednota

severočeská, sbor dobrovolných hasičů a  organizace Jednotného svazu českých zemědělců.

Správcem bývalého Metternichova panství byl jmenován Leopold Borovička, hospodářství

vedl Štěpán Buršík. 

V  roce 1946 po odsunu Němců klesl počet obyvatel v obci na 300. Po zahájení osidlování

pohraničí  jejich  počet  postupně  stoupal.  Největší  příliv  nových  rodin  byl  z  řad  reemigrantů  z



- 6 - - 6 - 

Maďarska, Rumunska, SSSR, Polska, dále z Francie, Jugoslávie a Německa. Počet obyvatel stoupl

koncem roku 1946 na  670.

Dne 12. května 1947 rezignoval Josef Novotný na funkci předsedy MNV. Za odstupujícího

předsedu byl zvolen Prokop Brabec, který ve své funkci setrval do poloviny listopadu roku 1947.

Jelikož  docházelo  k  dalším  rezignacím  členů  rady,  byly  provedeny  27.  listopadu  1947  volby

nového  místního  národního  výboru.  Předsedou  se  stal   Josef  Novotný,  1.  náměstkem  Bohumil

Česal, 2. náměstkem Karel Kratochvíl, členy rady - J. Malán, S. Ježek,  Jaroslav Hušek, František

Lukeš, R. Břuchanský. Plénum mělo 16 členů. V tomto složení  pracoval MNV tři měsíce. K 15.

říjnu 1947 zaměstnával MNV tajemníka, 1 důchodního tajemníka a městského zřízence, obecního

 metaře, dělníka a školníka. 

Počet obyvatelstva k 12. květnu 1947 byl 721 Čechů a Slováků, 17 Bulharů, 3 Francouzi, 2

Rakušané,  34  Maďarů  a  59  Němců.  Celkem  836  obyvatel.  K  17.  září  1947  zde  žilo  již  900

obyvatel. V roce 1947 vznikl vojenský újezd Prameny, který fungoval až do roku 1954.

Na základě rozhodnutí ministra vnitra ze dne 1. července 1947 došlo ke stanovení nových

úředních názvů míst a místní část obce Lázně Kynžvart Haselhof byla přejmenována na Lískovec.

V  roce  1947  byl  jmenován  lázeňským  komisařem  J.  Novotný.  Lázeňské  domy  byly

převzaty do správy ministerstva zdravotnictví a vznikly Čsl. státní lázně. Počátkem roku 1948 byl

jmenován  ředitelem  místních  lázní  p.  Kvíz.  Dne  1.  května  byla  funkce  lázeňského  komisaře

zrušena.  Ředitelstvím  státních  lázní  v  Praze  byl  jmenován  MUDr.  Karel  Sokol  lázeňským

lékařem, který prozatímně úřadoval i jako státní obvodní lékař a pokladenský lékař. 

Do roku 1948 nenastaly v kompetenci místních národních výborů žádné podstatné změny.

Jejich  pravomoc  vyrůstala  z  bezprostředních  úkolů  a  byla  zprvu  podvázána  právními  normami

většinou prozatímního charakteru.  Zpočátku měly národní  výbory pravomoc dokonce i  v  oblasti

soudnictví nebo armády. V roce 1948 byl vydán ústavní zákon ze dne 9. května č. 150/1948 Sb. -

Ústava  Československé  republiky,  podle  kterého  se  národní  výbory  dělily  na  místní,  okresní  a

krajské. Národní výbory vykonávaly na území, pro které byly zvoleny, veřejnou správu ve všech

jejích  oborech,  zejména  obecnou  správu  vnitřní,  kulturní,  osvětovou,  ochranu  práce  a  správu

zdravotní a sociální, správu finanční pak podle zvláštních ustanovení.

Po únorovém převratu v roce 1948 byl v Lázních Kynžvart ustaven 24. února 1948 místní

akční  výbor  Národní  fronty,  který  měl  za  úkol  provést  očistu  orgánů  státní  správy  od

nespolehlivých  lidí.  Ten  také  řídil  kádrové  složení  místního  národního  výboru  a  zasahoval  do

všech  podstatných  záležitostí  veřejného  života  v  obci.  Na  základě  dohody  s  místním  akčním

výborem  po  únorových  událostech  byl  na  veřejné  schůzi  MNV  konané  26.  února  1948  zvolen

předsedou MAV NF Karel Kratochvíl, který ve své funkci setrval do května 1948.  9. května 1948

 byl  na schůzi  pléna zvolen  předsedou MNV Stanislav  Šik.  Počet  členů  zastupitelstva  -  5  členů



- 7 - - 7 - 

rady a 19 členů pléna. V činnosti bylo ponecháno 9 řádných komisí.

Dne  1.  dubna  1949  byl  ustaven  Bytový  komunální  podnik  MNV  Lázně  Kynžvart  a

správcem byla jmenována Karla Gajerová. Do podniku byly pojaty budovy č. p. 27, 88, 114, 115,

125, 127, 134, 135, 172, 197, 282, 301, 304, 305 a 317. 

Vládním  nařízením  z  28.  února  1950  č.  14/1950  Sb.,  o  organizaci  místních  národních

výborů, byly zavedeny čtyři kategorie MNV. V obcích do 600 obyvatel byly MNV I. kategorie, v

obcích od 601 do 2000 obyvatel byly MNV II. kategorie, v obcích od 2001 do 6000 obyvatel byly

MNV  III.  kategorie  a  obce  nad  6000  obyvatel  byly  sídlem  MNV  IV.  kategorie.  MNV  Lázně

Kynžvart byl podle tohoto členění zařazen do II. kategorie.

V roce 1950 byly k obci  Lázně  Kynžvart  přičleněny jako  osady do  této  doby samostatné

obce Lazy, Smrkovec, Žitná, Zámek Kynžvart. Po stránce finanční i věcné spravovala obec Lázně

Kynžvart, až do sloučení v roce 1950, obce Smrkovec, Lazy a Žitnou.

K 1.  únoru  1950 byl   založen Sdružený komunální  podnik  města  Lázně  Kynžvart,  který

převzal hotel Slovanský dům a Penzion č. p. 259 a veškeré činžovní domy obce. Postupem času

byly pod komunální podnik začleňovány i další podniky - obor podnikání malířství a lakýrnictví,

truhlářství, holičství, instalatérství, pohostinství, poslužný  a bytový sektor, pokrývačství.

V roce 1950 došlo ke sloučení všech budov lázní. Léčení dospělých pacientů bylo zrušeno

a byla zde vytvořena Dětské lázeňská léčebna  nemocí po černém kašli. Když tato choroba vlivem

úspěšného  očkování  byla  omezena,  byla  započata  léčba  nespecifických  nemocí  plic  a  cest

dýchacích, dětského astmatu a ekzémů.

Na plenární schůzi konané dne 30. srpna 1950 byla zvolena nová rada MNV. Předsedou se

stal  Alois Řáda, tajemníkem Jan Rott, místopředsedou Jaroslav Zikmund. Administrativní aparát

MNV tvořily tyto referáty - zemědělský, finanční, osvětový a tělovýchovy, technický, zásobovací a

živnostenský, sociální a zdravotní.  Také v následujících letech docházelo k častým změnám jak

ve  funkci  předsedy  MNV,  tak  i  v  počtu  členů  rady  a  pléna  MNV,  ale  i  ke  změnám  struktury

referátů a komisí pracujících při MNV. Novým předsedou byl na veřejné schůzi pléna 23. března

1952 zvolen Josef Váňa a jeho tajemníkem Maxmilián Slavík. Po reorganizaci pracovaly při MNV

tyto komise - bytová, zemědělská, finanční, kulturní, vyživovací, technická a trestní. Dne 5.  září

1953 byl zvolen předsedou MNV  Josef Linka. 

 Dne  3.  března  1954  byl  vydán  ústavní  zákon  č.  12/1954  Sb.  a  zákon  č.  13/1954  Sb.,  o

národních  výborech,  a  zákon  č.  14/1954  Sb.,  o  volbách  do  národních  výborů.  Přestože  ústava

stanovila volitelnost  národních výborů,  volby do nich se poprvé od jejich vzniku uskutečnily až

dne  16.  května  1954.  Předtím  byli  členové  místních  národních  výborů  jmenováni  okresním

národním výborem na návrh Národní fronty. Volební období bylo tříleté. 

Voleb v roce 1954 se zúčastnilo 48,5 % voličů. Pro kandidáty NV bylo odevzdáno 94,5 %



- 8 - - 8 - 

hlasů. Do ONV Mariánské Lázně byl zvolen František Lukeš, do KNV p. Mykina. Po volbách na

ustavující  schůzi   nového  MNV dne  28.  května  1954  byl  předsedou  znovu  zvolen  Josef  Linka,

tajemníkem Jan Rott. Členové rady - Jan Hušek, Bohumil Česal, František Vosyka. Bylo ustaveno

7  komisí  -  technická  a  pro  výstavbu,  hospodářská,  školská  a  osvětová,  bytová  a  zdravotní,

zásobovací, finanční a zemědělská. 

V  dubnu  1955  byla  pro  správu  domovního  a  bytového  majetku  zřízena  Místní  bytová

správa, jejímž vedoucím byl ustaven K. Bouček.

Na ustavující schůzi dne 30. května 1957 po volbách, které se uskutečnily dne 19. května

1957,  byl  zvolen  předsedou  MNV  Josef  Linka,  tajemníkem  Jan  Rott,  další členové  rady  byli:

Bohumil Česal, Marie Šilhavá, Václav Klenka, Josef Lukeš a Emanuel Heřman. Plénum mělo 11

členů  a  rada  MNV  7  členů.  Bylo  ustaveno  8  stálých  komisí.   Na  zasedání  místního  národního

výboru dne 4. července 1958 byl zvolen do funkce předsedy Jaroslav Vojáček.

Ústavním  zákonem  č.  100/1960  Sb.  z  11.  července  1960  byla  přijata  nová  ústava

Československé socialistické republiky, ve které se odrazilo vydání zákona o novém členění státu

a zákonů upravujících pravomoci a odpovědnost NV a uspořádání jejich činnosti. Podle zákona č.

36/1960  Sb.,  z  9.  dubna  1960,  o  územním  členění  státu,  byly  s  účinností  od  1.  července  1960

vytvořeny nové okresy. Okresy Aš, Cheb a Mariánské Lázně byly sloučeny do jednoho správního

okresu  Cheb,  který  patřil  k  Západočeskému  kraji  se  sídlem  v  Plzni.  Ze  správy  MNV  Lázně

Kynžvart byly dnem 1. 7. 1960 vyjmuty osady Smrkovec a Žitná, které byly přičleněny do okresu

Sokolov.

Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, se 12. června 1960 na území

celého státu konaly volby do NS, KNV, ONV, MěstNV a MNV v novém územním uspořádání.

Poslanci národních výborů, kteří dříve byli označováni jako členové NV, byli voleni na rozdíl od

předchozího  volebního  období  nově  na  čtyřleté  období.  Zákon  č.  65/1960  Sb.,  o  národních

výborech,  poskytoval  právní  základ  k  dalšímu  rozšíření  pravomoci  a  odpovědnosti  národních

výborů  a  krajský národní  výbor  mohl  určit,  ve kterých obcích  městského charakteru  bude podle

tohoto zákona působit městský národní výbor. 

Po volbách v červnu 1960 měl nově zvolený MNV 19 členů, rada 9. Předsedou byl zvolen

Jaroslav Vojáček a jeho náměstkem Bohumil Česal. Při MNV pracovalo 8 stálých komisi. Komise

sociální a sociálního zabezpečení, pro obchod a zásobování, kulturní a školská, pro výstavbu, pro

místní hospodářství a služby, pro ochranu veřejné bezpečnosti, zemědělská, plánovací a finanční.

MNV měl 6 odborů: odbor zemědělský, odbor místního hospodářství a služeb, odbor výstavby a

zvelebení, odbor školství a kultury, odbor plánu rozpočtu a odbor masově organizátorské práce.

V roce 1960 byla přičleněna k obci osada Kladská, která se stala od  1. dubna 1976 osadou

obce Mariánské Lázně.



- 9 - - 9 - 

1.  února  1963  ve  večerních  hodinách  vypukl  v  podkroví   budovy  MNV  požár.  Hašení

značně  komplikoval  velký  mráz  a  nedostatek  vody.  Zásahem  požárního  sboru  z  Mariánských

Lázní  se  podařilo  požár  lokalizovat,  ale  vznikly  značné  škody.  Střecha   a  podkroví,  kde  byla

umístěna  spisovna  lehly  popelem,  kanceláře  byly  značně  poškozeny  vodou.  Zbytky  uhořelých

písemností MNV  po požáru ještě v roce 1963 byly přemístěny do jedné místnosti dvorního traktu

budovy radnice.

Dne   23.  června  1964  proběhly  volby  do  NV.  Bylo  zvoleno  celkem  29  poslanců.  Na

základě  rozhodnutí  Západočeského  krajského  národního  výboru  v  Plzni  se  stal  místní  národní

výbor městským národním výborem. Na 1. plenárním zasedání MěstNV dne 10. července 1964 byl

předsedou  nově  ustaveného  MěstNV  zvolen  Jaroslav  Vojáček,  náměstkem  Bohumil  Česal  a

tajemníkem  Maxmilián  Slavík.  Rada  byla  devítičlenná.  Byly  zvoleny  tyto  komise  -  finanční  a

plánovací, zemědělská, pro místní hospodářství a služby, školská a kulturní, pro výstavbu, sociální

a zdravotní a komise pro ochranu veřejného pořádku.

Dne 13.  července 1967 zákonem č.  69/1967 Sb.,  ze  dne 29.  června 1967,  byla  upravena

působnost národních výborů. Místní národní výbor spravoval: mateřské školy, ZDŠ, územní jesle,

dětský útulek,  školní  jídelnu,  místní  lidovou  knihovnu  a  další  kulturní  zařízení.  Dále  spravoval

místní  komunikace,  místní  osvětlení  a  obstarával  komunální  nebo  jiné  služby pro  obyvatelstvo.

Schvaloval  rozmístění  prodejen,  prodejní  dobu  a  činil  opatření  k  zajištění  zásobování  obyvatel.

Vykonával  státní  správu,  zejména  na  úseku  evidence  obyvatel,  vedení  matrik,  požární  ochrany,

výstavby,  hospodaření  s  byty  a  nebytovými  prostory,  ochrany  rostlinné a  živočišné  výroby  a

ochrany zemědělského a lesního fondu. 

V souvislosti  se zákonem č.  69/1967 Sb.  upravila  vláda vládní  nařízení  č.  9/1968 Sb.,  o

zřizování odborů  v aparátu NV, a to podle jednotlivých stupňů  a u městských národních výborů

podle jejich velikosti dané počtem obyvatel. 

Na  46.  zasedání  pléna  MěstNV  dne  6.  srpna  1970   byla  zvolena  předsedkyní  Vlasta

Cibulková.

Po  roce  1967  došlo  k  četným  ústavním  změnám.  Ústava  z  roku  1960  byla  podstatně

pozměněna zákonem č. 143/1968 Sb., o československé federaci, ústavním zákonem č. 125/1970

Sb., a ústavním zákonem č. 43/1971 Sb. Volební období národních výborů bylo stanoveno na pět

let.  Zákon  ČNR  č.  54/1971  Sb.  a  č.  57/1971  Sb.,  kterým  se  mění  zákon  č.  69/1967  Sb.,  o

národních  výborech,  nově  stanovil  podle  počtu  obyvatel  minimální  počty  poslanců  místních  a

městských  národních  výborů.  Podle  těchto  zákonů  se  ve  dnech  26.  a  27.  listopadu  1971

uskutečnily  volby  do  národních  výborů,  které  ukončily  období  spojené  s  politickými  událostmi

konce 60. let 20. století,  kdy změny ve složení NV byly v rámci  normalizace společnosti  řešeny

kádrovými komisemi. 



- 10 - - 10 - 

Na ustavujícím plenárním zasedání po volbách, které se konalo 16. prosince 1971, zůstala

předsedkyní  MěstNV  Vlasta  Cibulková,  místopředsedou  byl  zvolen  Josef  Zeman  a  tajemníkem

Ladislav Věžník. Byly ustaveny komise - pro ochranu veřejného pořádku, finanční a plánovací,  

školská,  kulturní  a  sociálně  zdravotní,  komise  výstavby,  zemědělská  a  životního  prostředí  a

komise  pro místní hospodářství, obchod a bytová. Ve městě působily Český svaz protifašistických

bojovníků, Česky svaz žen, Český svaz zahrádkářů, Český červený kříž, Český svaz včelařů, Svaz

československo sovětského přátelství, TJ Sokol, osvětová beseda, Myslivecké sdružení Tetřívek.

K 31. prosinci  1976 bylo k trvalému pobytu v Lázních Kynžvart přihlášeno 1294 obyvatel.

K volbám v roce 1976 se dostavilo 874 voličů, tj. 99,89 %. Po  těchto volbách, které se konaly  

22. a 23. října 1976 tvořilo MěstNV Lázně Kynžvart  27 poslanců a předsedou byl zvolen Václav

Runge. Na ustavujícím zasedání  17. listopadu 1976, bylo ustaveno 7 stálých komisí. 

14.  plenární  zasedání  rady  ONV  v  Chebu  dne  14.  prosince  1978  podle  §  39  odst.  2

písmene  e)  zákona  č.  28/1972  Sb.,  o  územním  členění  státu,  schválilo  na  základě   návrhů

plenárních zasedání městských a místních národních výborů s účinností od 1. ledna 1979 sloučení

obce  Stará  Voda  s  místními  částmi  Sekerské  Chalupy  a  Vysoká  s  obcí  Lázně  Kynžvart.  Lázně

Kynžvart  měly  od  1.  ledna  1979  tyto  části:  Lazy,  Sekerské  Chalupy,  Vysoká  a  Stará  Voda.

Současně se slučováním obcí došlo i  ke změnám ve správním aparátu MěstNV Lázně  Kynžvart.

Plénum bylo rozšířeno o poslance ze Staré Vody. Ke změnám došlo i ve složení komisí. Integrace

obce Stará Voda k MěstNV Lázně  Kynžvart si  vyžádala nejen změny ve správním aparátu, ale i

změnu ve způsobu správního řízení - ustavení občanských výborů.  Volba do občanských výborů

proběhla  26.  dubna  1979  a  bylo  zvoleno  celkem  5  občanských  výborů.  OV  č.  1  -  Sekerské

Chalupy, OV č. 2 - Stará Voda, OV č. 3  a 4 - Lázně Kynžvart a OV č. 5 - Horní Lazy. Na konci

roku 1979 došlo ke změně předsedy MěstNV, kterým se stal Ivan Jágr. 

Ve dnech 5.  a 6.  června 1981  probíhaly volby do zastupitelských sborů.  Na ustavujícím

plenárním  zasedání  MěstNV,  které  se  konalo  25.  června  1981,  byl  zvolen  předsedou  opět  Ivan

Jágr,  místopředsedou Jaroslav Kyrian a tajemníkem Jaroslav  Získal.  Za členy rady byli  zvoleni:

Miloslav  Sobotík,  Michal  Kovačík,  Jan  Placek,  Sylva  Duchoňová,  Marie  Radimerská,  Eva

Dobešková, František Bauer,  Jan Chabičovský. Dále byly ustaveny komise:  finanční,  výstavby a

územního  plánování,  pro  obchod  a  cestovní  ruch,  školská  a  kulturní,  bytová  a  místního

hospodářství, pro ochranu veřejného pořádku, sociálně - zdravotní, pro mládež a tělovýchovu. Při

MěstNV působilo 7 občanských výborů. 

Roku  1986  byl  počet  poslanců  MěstNV  52.  Po  volbách  na  ustavující  schůzi  plenárního

zasedání dne 26. června 1986 byl předsedou MěstNV  opět zvolen Ivan Jágr. Při MěstNV pracoval

Výbor  lidové  kontroly  a  Sbor  pro  občanské  záležitosti  a  10  komisí.  V  roce  1987  město  Lázně

Kynžvart oslavilo 700 let založení města. Pro oslavy byla jmenována samostatná komise.



- 11 - - 11 - 

Kompetence  NV  byla  rozšířena  na  základě  zákona  č.  155/1988  Sb.,  kterým  se  mění  a

doplňuje zákon o národních výborech č. 140/1988 Sb. Na základě nařízení vlády ČSR č. 214/1988

Sb., z 19. října 1988, o drobných provozovnách NV jako právnických osobách, nařízení vlády č.

154/1982 Sb.,  o  poskytování  služeb občany na základě  povolení  NV,  podle zákona č.  155/1988

Sb., byla tato působnost rozšířena také o povolení k prodeji zboží a služeb.

Na změněnou politickou situaci v roce 1990 reagovala řada zákonů, které postupně vedly k

ukončení činnosti NV. Podle ústavního zákona č. 14/1990 Sb., o odvolání zastupitelských sborů a

volbě  nových  poslanců  NV,  bylo  změněno  složení  NV  na  základě  politické  dohody  orgánů

Národní fronty s Občanským fórem. Po vydání zákona ČNR č. 94/1990 Sb., o působnosti NV při

provádění  některých  ustanovení  zákona  o  právu  shromažďovacím  a  zákona  o  civilní  službě,

vykonávaly  NV  působnost  ve  věcech  práva  shromažďovacího  podle  zákona  č.  84/1990  Sb.,  o

právu shromažďovacím. 

Na mimořádném plenárním zasedání, které se konalo 22. března 1990, proběhla rezignace

a volba nových poslanců. Předsedou MěstNV zůstal nadále Ivan Jágr.

Mimořádné plenární  zasedání  MěstNV Lázně  Kynžvart  dne  26.  července  1990  schválilo

dezintegraci obce Stará Voda ke dni provedení voleb do obecních zastupitelstev.

Ústavním zákonem č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960

Sb., Ústava ČNR, a ústavní zákon č. 143/1968 Sb., o československé federaci, kterým se zkracuje

volební období NV, se základem místní samosprávy stala obec. Ustanovení o NV bylo nahrazeno

ustanovením  o  místní  samosprávě  a  volební  období  NV  bylo  ukončeno  dnem  voleb  do

zastupitelstev  obcí,  které  se  uskutečnily  24.  listopadu  1990  (zákon  ČNR  č.  368/1990  Sb.,  o

volbách do zastupitelstev obcí, usnesení předsednictva ČNR z 5. září 1990, o vyhlášení voleb do

zastupitelstva obcí, částka 59/1990 Sb.).

Činnost Městského národního výboru v Lázních Kynžvart ukončil  zákon č. 367/1990 Sb.

ze 4. září 1990, který s účinností od 24. listopadu 1990 nově zorganizoval ve státě územní správu

a samosprávu.

  



- 12 - - 12 - 

II. Vývoj a d ějiny archivního fondu

O spisové službě u Městského národního výboru v Lázních Kynžvart vypovídají  doklady

zakládané v archivu do spisu o fondu od roku 1968. Dokumenty byly u původce v 70. letech 20.

století  uloženy  v  samostatné  místnosti,  v  podkroví  budovy  MěstNV.  Spisový  materiál  byl

evidován  v  archivní  knize,  která  byla  vedena  od  roku  1967  s  vyjímkou  dokumentů  posledních

dvou let, které byly uloženy v příručním archivu kanceláří MěstNV. 

První část dokumentů MSK a MNV byla předána do archivu 15. listopadu 1960. Jednalo

se o 26 balíků dokumentů, 16 podacích protokolů, 53 knih a 47 pořadačů z let 1945 - 1955, které

byly  zaevidovány  pod  číslem  přírůstku  150.  O  tomto  předání  nebyl  nalezen  ve  spisu  o  fondu,

kromě zápisu v přírůstkové knize, žádný záznam.  V průběhu let 1968 - 1993 proběhly 3 skartační

řízení u Městského národního výboru Lázně Kynžvart - čísla přírůstků 321/68, 564/86, 854/1993.

Nenahraditelnou ztrátu svých písemností utrpěl  MěstNV v Lázních Kynžvart dne 1. února 1963,

kdy  vypukl  požár  v  budově.  Zbytky  ohořelých  písemností  MNV  byly  ještě  v  roce  1963  byly

přemístěny do jedné místnosti dvorního traktu budovy radnice. 

V 70. letech 20. století byly provedeny Okresním archivem v Chebu tři archivní dohlídky

dokumentů uložených na MěstNV, a to 27. října 1971, 29. dubna 1975 a 7. června 1978. V letech

2000  -  2003  na  Městském  úřadu  Lázně  Kynžvart  proběhla  celkem  2  skartační  řízení  -  čísla

přírůstků 178/2001 a 44/2003.

K poslednímu předání dokumentů do archivu Městským úřadem Lázně Kynžvart došlo již

v průběhu zpracování fondu dne 4. května 2009 (2 knihy, 23 balíků a kroniky z let 1945 - 1990) -

číslo přírůstku 60/2009. Tento přírůstek byl zapracován do inventáře ještě před jeho dokončením.

V době od archivního převzetí archivního fondu Městský národní výbor Lázně Kynžvart až

do zpracování nebyly provedeny žádné restaurátorské zásahy. 

V  období  1945  -  1960  nebyl  u  MSK a  MNV  užíván  vlastní  spisový  plán,  ani  se  MNV

neřídil  žádným  systémem  nařízeným  pro  toto  období  ministerstvem  vnitra.  Písemnosti  byly  u

původce ukládány do spisovny chronologicky podle let a v nich uspořádány podle čísel jednacích.

Podle úředního záznamu ze dne 28. 8. 1950 bylo při archivní dohlídce zjištěno a zapsáno, že staré

spisovny se  nedochovaly,  byly  pravděpodobně  uloženy  v  budově  č.  p.  136,  která  v  roce  1946  

vyhořela.  Spisy od roku 1918 do roku 1945 byly uloženy v místnostech budovy MNV v I.  a  II.

patře a spisy od roku 1945 byly uloženy v pořadačích a ve skříních v úřadovně tajemníka MNV,

stav  spisoven  byl  dobrý.  V  období  let  1961  -  1990  původce  dokumentů  neměl  žádnou  vnitřní

normu,  která  by  upravovala  systém  spisové  služby  u  jeho  úřadování,  a  řídil  se  ukládacím

systémem nařízeným v různých obdobích pro ukládání písemností  národních výborů  centrálními

správními institucemi. Spisy byly evidovány v podacím deníku. Podle zápisu  o dohlídce spisové



- 13 - - 13 - 

evidence provedené dne 26. května 1966 byl veden i abecední rejstřík evidovaných spisů. Rejstřík

není dochován. Většina spisů je označena spisovými znaky, zčásti byly spisovými znaky označeny

nikoliv spisy, ale ukládací obaly - desky, pořadače. Po vyřízení byly spisy ukládány do pořadačů

označených  podle  oborů.  Za  běžný  rok  byly  uloženy  spisy  po  výmazu  z  podacího  protokolu  v

registratuře  v  ústředně.U  čísel  jednacích  byl  uveden  datum  a  způsob  vyřízení  spisu  a  příslušný

ukládací znak, pod kterým bylo možné spis hledat.

Při  prvním zpracování  fondu v  letech 1971 -  1972 bylo vnitřní  skartací  vyřazeno 31  bm

materiálu,  jednalo  se  o  bezcenný materiál  -  viz  záznam v  archivní  pomůcce.  Protokol  o  vnitřní

skartaci se nezachoval.

Archiválie  původce  se  nachází  také  v  archivním  souboru   ONV  Mariánské  Lázně  (EL

NAD 248). Jsou zde uloženy seznamy odsunutých Němců a dětí do 14 let bez rodičů z ústavů v

Lázních Kynžvart  z let 1945 - 1946 (inv.č. 785, N 349), dále matriční obvody, kde je zmiňován i

Lázně  Kynžvart  z  let  1951 -  1954 (inv.č.  881,  N 421).  Další  dokumenty lze  nalézt  v  archivním

souboru  ONV  Cheb  (EL  NAD  266),  kde  jsou  uloženy  písemnosti  týkající  se  státního  zámku

Kynžvart z let 1961 - 1969 (inv.č. 2418, N - 678 - 680), dále inventarizace zámku Kynžvart z let

1964  -  1972  (inv.č.  2666,  N  409),  dále  v  archivním  souboru  Český  statistický  úřad  -  okresní

oddělení Cheb (EL NAD 872), kde jsou uloženy dokumenty týkající se sčítání lidu, domů a bytů

Lázně Kynžvart z let 1980 - 1981 (inv.č. 1, N - 68,69). Další dokumenty týkající se města Lázně

Kynžvart  lze  nalézt  v  archivním  souboru  Berní  úřad  Mariánské  Lázně  (EL  NAD  636),  kde  se

nachází  Obecní  daňové  knihy Lázně  Kynžvart  z  let  1946  -  1949  (K  99  -  100),  dále  Všeobecná

výdělková daň (Češi) z roku 1947 (K 247) a Daně z obratu Lázně Kynžvart (Češi a Němci) z roku

1946 (K 252, 257).



- 14 - - 14 - 

III. Archivní charakteristika archivního fondu

Časové  rozmezí  archivního  fondu  je  (1927)  1945  -  1990  a  obsahuje  dokumenty  z

působnosti Místní správní komise Lázně Kynžvart, Místního národního výboru Lázně Kynžvart a

Městského  národního  výboru  Lázně  Kynžvart.  Přestože  archivní  fond  pokrývá  celou  dobu

působnosti  národního výboru, od roku 1960 převládají  ve fondu písemnosti  účetního charakteru.

Nejsou dochovány zápisy ze schůzí pléna a rady MěstNV z let 1987 a 1988. Velice torzovitě jsou

zachovány zápisy ze schůzí komisí.  

Spodní  hranice  časového  rozmezí  fondu  se  při  inventarizaci  posunula  před  dobu  vzniku

vlastního  původce.  Pod  signaturou  193/1,  inv.  č.  312,  jsou  uloženy   dokumenty   týkající  se

majetku cizích státních příslušníků, u kterých jsou přiloženy osobní doklady, jejichž vznik sahá až

do roku 1927 a tvoří priorum v časovém rozsahu uvedeného inv. č., ale též priorum v celkovém

časovém rozsahu fondu. 

U  dokumentů,  jejichž  časový  rozsah  sice  zasahoval  do  další  manipulace  ale pouze  z

důvodu doplnění nebo ukončení spisu, např. I. manipulace: signatura 810/2 - Komplexní rozbory

hospodaření  (inv.č.  462);  II.  manipulace:  signatura  176/2  -   Rozpočty,  závěrečné  účty,  přehledy

aktiv a pasiv (inv. č. 516) ; III. manipulace: 176/2 - Rozpočty  (inv. č. 611), byly spisy ponechány

v období, ve kterém s nimi bylo manipulováno.

V roce 1978 byla zpracována pracovníkem Okresního archivu Cheb Jaroslavem Mimrou

část archivního fondu z let 1945 - 1970 formou prozatímního inventárního seznamu. 

Podle Metodického pokynu pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů

ve Státním oblastním archivu  v  Plzni  č.  j.  SOAP/006-3120/2007  ze  dne  1.  listopadu  2007  byly

zápisy ze schůzí místní správní komise, pléna, rady, komisí a dalších aktivů  národního výboru a

zápisy ze schůzí  občanských výborů  předřazeny do oddělení  Orgány národního  výboru  a  v  nich

rozděleny do sérií podle jednotlivých orgánů a v jejich rámci byly seřazeny chronologicky, zápisy

ze schůzí komisí byly seřazeny  podle jejich názvů a poté chronologicky. Dále byl materiál fondu

rozdělen  na  úřední  knihy  a  spisový  materiál.  Knihy  byly  členěny  na  knihy  evidenční,  účetní  a

pamětní a byly dále rozděleny sériově a v rámci sérií chronologicky. Spisový materiál byl rozdělen

na registraturní pomůcky a spisy. 

Manipulace  a  uspořádání  spisů  byly  provedeny  tak,  aby  jejich  seřazení  respektovalo

příslušné  spisové  plány  platné  pro  ukládání  dokumentů  u  národních  výborů.  Dokumety  byly

rozděleny do III.  manipulací,  zachovávající  původní  spisovou manipulaci  úřadu.  Spisy z  období

1945  -  1960  (I.  manipulace)  byly  zmanipulovány  podle  desetinného  třídění  spisového  plánu



- 15 - - 15 - 

národních  výborů  z  roku  1950  (spisový  plán  vydaný  ministerstvem  vnitra  -  Zn.

185/14-8/7-1950/I/6). Období 1961 - 1976 (II. manipulace) bylo zmanipulováno podle spisového

plánu  z  roku  1959  (instrukce  ministerstva  vnitra  č.  4/1959  Sbírky  instrukcí,  č.  j.

NV/3-10262/1958) a nakonec období 1977 - 1990 (III. manipulace) podle spisového plánu z roku

1987 (instrukce ministerstva vnitra ČSR č. 12/1987, č. j. VS/1-11110/675/87, Věstník vlády ČSR

pro národní výbory). 

Na žádost původce byly převzaty do Státního okresního archivu i dokumenty, které neměly

uplynutou skartačního lhůtu. Jednalo se hlavně o stavební spisy zpracované pod inv. č. 541 (sign.

328/2)  a  inv.  č.  642  (sign.  332/1).   A  dále  jsme  ve  fondu  ponechaly  dokumenty,  jež  jsou  ve

skartačním řízení vyřazovány- např.  inv.č.  650 (sign. 452/1), inv.č.  659 (sign. 552) a inv.  č.  666

(sign. 559/9). Tyto dokumenty byly ponechány pro ilustraci činnosti úřadu.

Před zahájením zpracování  fond MěstNV obsahoval  245 knih,  45  podacích  protokolů,  2

indexy, 74 kartonů, 291 balíků a měřil 33,16 bm.

Při zpracování byly z archivního fondu vyřazeny dokumenty cizích původců a byly z nich

vytvořeny nové  archivní  fondy:  Místní  národní  výbor  Smrkovec  (EL NAD 1412)  -  1  kniha  a  1

balík dokumentů z let 1945 - 1948 o rozsahu 0,04 bm; Junák - I. oddíl, Lázně Kynžvart (EL NAD

1413) - 1 kniha a  1 balík dokumentů z let 1945 - 1947 o rozsahu 0,03 bm; Československá strana

národně  socialistická -  místní  organizace  Lázně  Kynžvart  (EL NAD 1414)  -  2  knihy a   1  balík

dokumentů z let 1945 - 1948 o rozsahu 0,06 bm; Místní národní výbor Žitná (EL NAD 1415) - 1

kniha a 1 balík dokumentů z let 1945 - 1948 o rozsahu 0,04 bm; KSČ - místní organizace Lázně

Kynžvart  (EL NAD 1416) -  1 balík dokumentů  z  let  1945 - 1973 o rozsahu 0,04 bm;  Osvětová

beseda Lázně Kynžvart (EL NAD 1417) - 4 knihy, 2 podací protokoly a 2 balíky dokumentů z let

1954 - 1990 o rozsahu 0,25 bm. Dále byly přeřazeny dokumenty do příslušných archivních fondů:

Archiv  města  Lázně  Kynžvart  (EL NAD 345)  -  1  kniha  z  let  1943  -  1946  o  rozsahu  0,02  bm;

Místní národní výbor Stará Voda (EL NAD 543) - 2 knihy a 3 balíky dokumentů z let 1957 - 1978

o rozsahu 0,34 bm; Místní národní výbor Lazy (EL NAD 856) - 3 knihy a 1 balík dokumentů z let

1945 -  1948  o  rozsahu  0,06  bm;  Domovní  správa  Lázně  Kynžvart   (EL NAD 1295)  -  4  balíky

dokumentů  z  let  1955  -  1965  o  rozsahu  0,18  bm.  Celkem  bylo  v rámci  evidenčních  změn

přesunuto z  archivního fondu Městský národní  výbor  Lázně  Kynžvart  1,06 bm dokumentů  z  let

1943 - 1990. 

Při inventárním zpracování bylo vnitřní skartací vyřazeno 18,69 bm písemností bez trvalé

dokumentární  hodnoty.  Informace  o  vyřazených  dokumentech  poskytuje  Protokol  o  vyřazení

duplikátů a jednotlivin nearchivní povahy ze dne 9. 12. 2009, č.j. SOAP/020-0803/2009.

Po archivním zpracování archivní soubor Městský národní výbor Lázně Kynžvart obsahuje

684  evidenčních  jednotek  a  měří  13,43  bm,  z  toho  116  úředních  knih  o  rozsahu  1,59  bm,  45



- 16 - - 16 - 

podacích protokolů o rozsahu 0,82 bm, 1 index o rozsahu 0,02 bm a 100 kartonů o rozsahu 11,00

bm. Rozdíl mezi knihami zaevidovanými před zpracováním a po zpracování vznikl tím, že  jako

knihy byl evidován spisový materiál, který byl uložen v deskách. 

Písemnosti fondu náleží do I. a II. kategorie. Podle přílohy č. 3 k zák. č. 499/2004 Sb. jsou

v I. kategorii zařazeny zápisy ze schůzí MSK, pléna a rady MNV a MěstNV, jak v podobě knižní,

tak v podobě spisové - inv. č. 1 - 86 a kroniky města Lázně Kynžvart - inv. č. 243, 244. 

Dokumenty dochované v tomto archivním fondu jsou vedeny převážně  v  českém jazyce.

Vzhledem k tomu, že po druhé světové válce tvořili v ětšinu obyvatelstva obce Němci, vyskytují se

ještě  v  letech  1945  -  1948  i  dokumenty  psané  německy,  např.  vyhlášky,  oběžníky,  dotazníky

majitelů Němců, majetek cizích státních příslušníků, agenda Sběrného střediska Lázně Kynžvart,

osobní spisy zaměstnanců, konfiskace, rozpočty, správa usedlostí (inv. č. 265, 310, 312, 313, 316,

378,  415,  468  aj.).  Převážně  německy  jsou  psané  též  dokumenty,  které  tvoří  priora  archivního

fondu. Pokladní kniha z let 1955 - 1957 je v  jazyce  slovenském (inv. č. 230). Správa města byla

v prvních měsících po skončení války pod správou Američanů, proto se ve fondu vyskytuje také

angličtina  (inv.  č.  312  -  majetek  cizích  státních  příslušníků  a  inv.  č.  316  -  Agenda  Sběrného

střediska Lázně Kynžvart).

Fyzický stav archiválií je vcelku uspokojivý, některé dokumenty vykazují stopy po požáru.

Nejsou nutné restaurátorské zásahy.

 



- 17 - - 17 - 

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního fondu

Archivní  soubor  Městský národní  výbor  Lázně  Kynžvart  obsahuje  dokumentaci  o  vývoji

města v letech 1945 - 1990. Materiál archivního fondu umožňuje studium chodu veřejné správy,

politických a ekonomických poměrů v obci, zejména z druhé poloviny 40. let a z 50. let 20. století

byla  ve  fondu  ponechána  dokumentace  vypovídající  o  pohybech  obyvatelstva,  majetkových

přesunech a zásadních společenských změnách v tomto období. K nejvýznamnějším částem fondu

patří zápisy ze schůzí MSK, pléna a rady MNV a MěstNV dochované ve skoro úplných řadách za

celou  dobu  existence  původce.  Písemný  materiál  archivního  fondu  zachycuje  jak  důsledky  2.

světové  války  a  především  jak  nucené  vysídlení  původních  obyvatel  poznamenaly  život

pohraničního města a jeho obyvatel. 

Mezi zajímavé dokumenty patří i spisy Agendy Sběrného střediska Lázně Kynžvart (sign.

199, inv. č. 316, z let 1945 - 1946). Středisko bývalo táborem říšské pracovní služby a po obsazení

americkou  armádou   v  něm  byli  umístěni  uprchlíci.  V  dokumentech  lze  také  nalézt  seznamy

uprchlíků,  přehledy  zeměstnanců,  průběh  různých  pátracích  akcí,  zdravotní  výkazy,  směrnice,

pokyny, přehledy o úmrtí, směrnice pro správu ve sběrných střediscích, revize hospodaření.



- 18 - - 18 - 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a archivní pomůcky

Archivní fond uspořádala, inventární seznam a úvod sestavila v letech 2009 - 2010 Martina

Lepší ve Státním okresním archivu Cheb.

          Cheb, 30. 5. 2011                                     Martina Lepší



- 19 - - 19 - 

Seznam použitých pramenů a literatury

Prameny

- Fond č. 248 - Okresní národní výbor Mariánské Lázně

Literatura

- Administrativní lexikon obci republiky československé 1955, Praha 1955

- Předběžné výsledky sčítání lidu, domů a bytů k 1. 12. 1970, Cheb 1971

- Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850 - 1970, I. - II. díl, Praha 1978

- Sbírky zákonů, ročník 1945 - 1950, 1953, 1954, 1958, 1960, 1961, 1964, 1967, 1968,

   1971, 1972, 1975, 1978, 1982, 1983, 1988, 1990

- Seznam obcí v zemích českých  1952, Praha 1952

- Seznam obcí ČSSR 1960, Praha 1960

- Statistický lexikon obcí ČSSR 1965, Praha 1966

- Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, I. díl, Praha 1984

- Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, II. díl, Praha 1984

-  Štroblík,  Vladimír:  Vývoj  místních  a  městských  národních  výborů  na  území  České  republiky

(1945-1990). In: Archivní        časopis, Praha, Archivní správa Ministerstva vnitra 2001, s. 73-90

- Ústavní dekret presidenta republiky č. 18/1944 Ústředního věstníku československého,

  o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění

- www.laznekynzvart.cz



- 20 - - 20 - 

Příloha č. 1

Seznam použitých zkratek

aj. a jiné

Akce 2M, 5 M 2 milióny a 5 milionů brigádnických hodin
odpracovaných občany ve prospěch republiky na
zvelebování obce

Akce Z akce Zvelebení

AP archivní pomůcka

bm běžný metr

č. číslo

č. j. číslo jednací

čl. článek

ČNR Česká národní rada

čp. číslo popisné

ČR Česká republika

ČSAD Československá automobilová doprava

ČSD Československé státní dráhy

čsl. československé 

ČSM Český svaz mládeže, Československý svaz mládeže

ČsNS Československá strana národně socialistická

ČSR Československá republika, Česká socialistická republika

ČSSR Československá socialistická republika

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví

ev. j. evidenční jednotka

fi - fy firma

FNO Fond národní obnovy

inv. č. inventární číslo

km kilometr

KNV krajský národní výbor

KSČ Komunistická strana Československa

k. ú. katastrální území



- 21 - - 21 - 

kV kilovoH

LŠU lidová škola umění

MŠ mateřská škola

m n. m. metr nad mořem

MěstNV městský národní výbor

mj. mimo jiné

MAV NF místní akční výbor Národní fronty

MNV místní národní výbor

MSK místní správní komise

NF Národní fronta

NS Národní shromáždění

NSDAP Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei

NV národní výbor

ONV okresní národní výbor

OV občanský výbor

PV - VB pomocná stráž Veřejné bezpečnosti

RAD Reichsarbeitsdienst (Říšská pracovní služba)

Sb. Sbírka zákonů

sign. signatura

SOA státní oblastní archiv

SOAP Státní oblastní archiv v Plzni

SOkA státní okresní archiv

SSSR Svaz sovětských socialistických republik

TJ tělovýchovná jednota

ukl. j. ukládací jednotka

ul. ulice

Ú. l. Úřední list

VŘSR Velká říjnová socialistická revoluce
zák. zákon

zn. značka



- 22 - - 22 - 

ZDŠ základní devítiletá škola

ZÚ zemědělský útulek



- 23 - - 23 - 

Příloha č. 2

Popis členění inventárního seznamu

Časový rozsah Inv. č.

Orgány národního výboru 1945 - 1990 1 - 130

Úřad národního výboru

I. Úřední knihy

A. Evidenční knihy 1945 - 1990 131 - 160

B. Účetní knihy                                                                      1945 - 1974                 161 - 242

C. Pamětní knihy 1945 - 1988 243 - 244

II. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky 1945 - 1988 245 - 263

B. Spisy

I. manipulace 1945 - 1960 (1927) 1945 - 1961                264 - 490

II. manipulace 1961 - 1976 1961 - 1977 491 - 580

III. manipulace 1977 - 1990  1977 - 1990   581 - 684



- 24 - - 24 - 

                                                                INVENTÁRNÍ SEZNAM



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

ORGÁNY NÁRODNÍHO VÝBORU

1 Zápis z ustavující schůze MSK 
12. 7. 1945

1945 N 1

2 Zápisy ze schůzí pléna MSK a MNV
4. 4. - 20. 12. 1946

1946 N 1

3 Zápisy ze schůzí pléna MNV
12.5., 27. 5., 17. 10., 27. 11. 1947

1947 N 1

4 Zápisy ze schůzí pléna MNV
14. 1.  - 10. 11. 1948

1948 N 1

5 Zápisy ze schůzí pléna MNV
13. 1., 8. 3., 23. 5., 2. 11. 1949

1949 N 1

6 Zápisy ze schůzí pléna MNV
22. 2. - 12. 12. 1950

1950 N 1

7 Zápisy ze schůzí pléna MNV
15. 2., 3. 4., 2. 8. 1951

1951 N 1

8 Zápisy ze schůzí pléna MNV
schůze č. 1 - 5 ( 23. 3. - 29. 8. 1952)

1952 N 1

9 Zápisy ze schůzí pléna MNV
6. 2., 13.9., 13. 10. 1958

1953 N 1

10 Zápisy ze schůzí pléna MNV
1. 2.  - 1. 11. 1954

1954 N 1

11 Zápisy ze schůzí pléna MNV
9. 2., 1. 12., 8. 12. 1955

1955 N 1

12 Zápisy ze schůzí pléna MNV
22. 11. 1956

1956 N 1

13 Zápisy ze schůzí pléna MNV
ustavující schůze 3. 6. 1957
27. 8. 1957

1957 N 1

14 Zápisy ze schůzí pléna MNV
20. 5., 4.7., 28. 11. 1958

1958 N 1

15 Zápisy ze schůzí pléna MNV
9. 3. - 27. 11. 1959

1959 N 1

16 Zápisy ze schůzí pléna MNV
15. 1., 27. 2., 25. 3. 1960
schůze č. 1 - 5 ( 23. 6. - 24. 11. 1960)

1960 N 2

17 Zápisy ze schůzí pléna, rady, ze zasedání MV KSČ a
komisí MNV
19. 1. 1961 - 25. 9. 1962

1961-1962 K 1

18 Zápisy ze schůzí pléna MNV
11. 2. 1961
schůze č. 1 - 12 (10. 3. - 9. 12. 1961)

1961 N 3

19 Zápisy ze schůzí pléna MNV
schůze č. 13, 14 (2. 2., 15. 4. 1962)
schůze č. 16 - 20 (29. 6.  - 21. 12. 1962)

1962 N 3

 - 25 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

20 Zápisy ze schůzí pléna MNV
schůze č. 21 - 28 (28. 2.  - 22. 11. 1963)

1963 N 3

21 Zápisy ze schůzí pléna MNV a MěstNV
schůze č. 29 - 31 (14. 2. - 15. 5. 1964)
schůze č. 1 - 4 (10. 7. - 11. 12. 1964)

1964 N 3

22 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
12. 2. - 28. 5. 1965
schůze č. 8 - 12 (29. 6.  - 11. 12. 1965)

1965 N 3

23 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 13 - 20 (3. 2.  - 8. 12. 1966)

1966 N 4

24 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 21 - 28 (16. 2. - 12. 12. 1967)

1967 N 4

25 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 30, 36 ( 1. 2. - 12. 12. 1968)

1968 N 4

26 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 37 - 42 (6. 2. - 11. 12. 1969)

1969 N 4

27 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 43 - 47 (12. 2.  - 15. 10. 1970)
slavnostní zasedání (10. 12. 1970)

1970 N 4

28 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 48 - 52 (4. 2.  - 16. 9. 1971)
ustavující zasedání (16. 12. 1971)

1971 N 4

29 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
15. 2., 18. 4., 26. 6., 29. 8. 1972

1972 N 5

30 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
27. 2., 27. 4. 1973
schůze č. 4 - 7 (27. 6. - 20. 12. 1973)

1973 N 5

31 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 1 - 6 (28. 2. - 20. 11. 1974)

1974 N 5

32 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 22 - 28 (27. 2. - 10. 12. 1975)

1975 N 5

33 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 29, 30 (25. 2., 19. 5. 1976)
30. 6., 31. 8., 17. 11. 1976

1976 N 5

34 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 1 - 7 (18. 1. - 25. 8. 1977)

1977 N 5

35 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 20 - 25 (5. 1. - 28. 12. 1978)

1978 N 5

36 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 17 - 22 (25. 1.  - 27. 12. 1979)

1979 N 6

37 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 23 - 28 (21. 2.  - 11. 12. 1980)

1980 N 6

38 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 29 - 31 (19. 2. - 23. 4. 1981)
ustavující zasedání (25. 6. 1981)
schůze č. 2 - 4 (27. 8. - 16. 12. 1981)

1981 N 6

39 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 5 - 10 (25. 2.  - 16. 12. 1982)

1982 N 7

 - 26 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

40 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 11 - 16 (24. 2. - 18. 12. 1982)

1982 N 7

41 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 17 - 22 (23. 2. - 20. 12. 1984)

1984 N 8

42 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 23 - 28 (21. 2. - 18. 12. 1985)

1985 N 8

43 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 29, 30 (20. 2., 17. 4. 1986)
ustavující schůze (26. 6. 1986)
schůze č. 2 - 4 (11. 9.  - 18. 12. 1986)

1986 N 8

44 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 17 - 22 (23. 2. - 7. 12. 1989)

1989 N 9

45 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 23 - 27 (23. 2. - 18. 10. 1990)

1990 N 9

46 Zápisy ze schůzí rady MNV
22. 4.  - 24. 11. 1948

1948 N 10

47 Zápisy ze schůzí rady MNV
6. 1.  - 30. 12. 1949

1949 N 10

48 Zápisy ze schůzí rady MNV
18. 1.   15. 11. 1950

1950 N 10

49 Zápisy ze schůzí rady MNV
9. 2. - 21. 12. 1951

1951 N 10

50 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 1 - 34 (4. 1. - 17. 12. 1952)

1952 N 10

51 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 1 (7. 1. 1953)
28. 1.  - 23. 12. 1953

1953 N 11

52 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 1 - 9 (6. 1. - 23. 2. 1954)

1954 N 11

53 Zápisy ze schůzí rady MNV
6. 1. - 22. 12. 1955

1955 N 11

54 Zápisy ze schůzí rady MNV
6. 1. - 10. 12. 1956

1956 N 11

55 Zápisy ze schůzí rady MNV
11. 1.  - 5. 12. 1957

1957 N 12

56 Zápisy ze schůzí rady MNV
9. 1. - 18. 12. 1958

1958 N 12

57 Zápisy ze schůzí rady MNV
mimořádná schůze (4. 1. 1959)
14. 1.  - 29. 12.  1959

1959 N 12

58 Zápisy ze schůzí rady MNV
14. 1. - 21. 6. 1960
schůze č. 1 - 13 (30. 6. - 22. 12. 1960)

1960 N 12

59 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 1 - 24 (5. 1. - 28. 12. 1961)

1961 N 13

60 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 1 - 24 (12. 1. - 20. 12. 1962)

1962 N 13

 - 27 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

61 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 1 - 24 (9. 1.  - 19. 12. 1963)

1963 N 13

62 Zápisy ze schůzí rady MNV a MěstNV
schůze č. 1 - 13 (9. 1. - 25. 6. 1964)
schůze č. 1 - 12 (16. 7. - 17. 12. 1964)

1964 N 14

63 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 25 (7. 1. - 30. 12. 1965)

1965 N 14

64 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 24 (13. 1. - 29. 12. 1966)

1966 N 14

65 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 25 (5. 1. - 28. 12. 1967)

1967 N 15

66 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 22 (11. 1. - 5. 12.1968)

1968 N 15

67 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 20 (9. 1. - 18. 12. 1969)

1969 N 15

68 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č.  1 - 20 (22. 1. - 3. 12. 1970)

1970 N 15

69 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 5 (7. 1.  - 25. 2. 1971)
11. 3.  - 4. 11. 1971

1971 N 16

70 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 6 (6. 1.  - 2. 5. 1972)
16. 5.  - 30. 10. 1972

1972 N 16

71 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
13. 2.  - 20. 12. 1973

1973 N 16

72 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
3. 1. - 12. 9. 1974
schůze č. 19 - 24 ( 30. 9. - 18. 12. 1974)

1974 N 16

73 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 20 (8. 1. - 28. 12. 1975)

1975 N 17

74 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1- 12 (14. 1.,  22. 10. 1976)
schůze č. 1 - 2 (24. 11., 13. 12. 1976)

1976 N 17

75 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č.  3 - 29 (4. 1.  - 27. 12. 1977)

1977 N 17

76 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 28 (12. 1. - 21. 12. 1978)

1978 N 17

77 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 30 (4. 1. - 21. 12. 1979)

1979 N 18

78 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 27 (10. 1.  - 18. 12. 1980)

1980 N 18

79 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 22 (8. 1. - 10. 12. 1981)

1981 N 19

80 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 18 (7. 1. - 30. 12. 1982)

1982 N 19

81 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 19 (13. 1. - 22. 12. 1983)

1983 N 20

 - 28 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

82 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 19 (5. 1. - 13. 12. 1984)

1984 N 20

83 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 18 (3. 1. - 12. 12. 1985)

1985 N 21

84 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 21 (9. 1. - 15. 12. 1986)

1986 N 21

85 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 20 (12. 1. - 28. 12. 1989)

1989 N 22

86 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 18 (11. 1. - 27. 11. 1990)

1990 N 22

87 Zápisy ze schůzí rady MěstNV s řediteli závodů a
organizací

1987-1988 N 23

88 Zápisy z veřejných schůzí MSK, MNV a MěstNV 1946-1986 N 23
89 Zápisy ze schůzí komise bezpečnostní 1958-1960 N 23
90 Zápisy ze schůzí komise branné 1984-1989 N 23
91 Zápisy ze schůzí komise bytové 1951-1984 N 24
92 Zápisy ze schůzí komise bytové a místního

hospodářství
1979-1990 N 24

93 Zápisy ze schůzí komise finanční 1947-1990 N 25
94 Zápisy ze schůzí komise finanční a plánovací 1964-1976 N 25
95 Zápisy ze schůzí komise hospodářské 1957-1961 N 25
96 Zápisy ze schůzí komise lázeňské 1947-1949 K 2
97 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství 1960-1964 N 26
98 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství,

služeb, obchodu, cestovního ruchu a bytové
1976-1979 N 26

99 Zápisy ze schůzí komise pro mládež a tělovýchovu 1976-1989 N 26
100 Zápisy ze schůzí komise pro nápravně výchovnou

činnost
1979-1989 N 26

101 Zápisy ze schůzí komise obchodu a cestovního ruchu 1964-1990 N 26
102 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného

pořádku
1961-1990 N 27

103 Zápisy ze schůzí komise personální 1946-1947 N 27
104 Zápisy ze schůzí komise plánovací 1959-1964 N 27
105 Zápisy ze schůzí komise rolnické 1948 N 27
106 Zápisy ze schůzí komise rozpisové 1952 N 27
107 Zápisy ze schůzí komise rozpočtové 1951 N 27
108 Zápisy ze schůzí komise sociální a zdravotní 1969-1990 N 28
109 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1958-1990 N 28
110 Zápisy ze schůzí komise školské, kulturní a sociálně

zdravotní
1972-1976 N 29

111 Zápisy ze schůzí komise technické 1952-1973 N 29
112 Zápisy ze schůzí komise trestní 1952 N 29
113 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu 1972-1975 N 29
114 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu a územní

plánování
1976-1990 N 29

 - 29 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

115 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu, zemědělství a
životního prostředí

1972-1975 N 29

116 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu a životní
prostředí

1975-1976 N 29

117 Zápisy ze schůzí komise vyživovací 1949 N 29
118 Zápisy ze schůzí komise zásobovací 1958-1970 N 29
119 Zápisy ze schůzí komise zdravotní 1960 N 29
120 Zápisy ze schůzí komise zemědělské 1958-1959 N 29
121 Zápisy ze schůzí aktivu mladých poslanců 1979-1988 N 29
122 Zápisy z Hovorů s mládeží 1973-1989 N 29
123 Zápisy ze schůzí předsedů občanských výborů 1979-1990 N 30
124 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 1 - Sekerské

Chalupy
1979-1990 N 30

125 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 2 - Stará
Voda

1979-1990 N 30

126 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 3. - Lázně
Kynžvart

1979-1990 N 31

127 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 4 - Lázně
Kynžvart

1979-1990 N 31

128 Zápisy ze schůzí Občanského výborů č. 5 - Lazy 1959-1990 N 32
129 Zápisy ze schůzí Občanského výborů č. 6 - Lázně

Kynžvart
1980-1989 N 32

130 Zápisy ze schůzí Občanského výborů č. 7 - Stará
Voda

1981-1990 N 32

ÚŘAD NÁRODNÍHO VÝBORU

I. Úřední knihy

A. Evidenční knihy

131 Kniha evidence lázeňských hostů 1946 K 3
132 Kniha evidence obyvatel 1947-1948 K 4
133 Kniha evidence obyvatel 1948 K 5
134 Kniha evidence obyvatel 1953 K 6
135 Kniha evidence obyvatel 1968-1972 K 7
136 Hřbitovní kniha 1946-1947 K 8
137 Kniha pozvánek na zasedání MNV 1947-1948 K 9
138 Kniha stížností poslanců 1978-1990 K 10
139 Kniha stížností občanů 1983 K 11
140 Kniha evidence přestupků 1961-1965 K 12
141 Kniha evidence přestupků 1971-1979 K 13
142 Kniha evidence přestupků 1972-1977 K 14
143 Kniha inventární MSK a MNV 1945-1948 K 15

 - 30 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

144 Kniha inventární MNV 1961-1968 K 16
145 Kniha inventární MNV 1964-1967 K 17
146 Kniha inventární MNV 1965 K 18
147 Kniha inventární MNV - vnitřní správa 1967-1977 K 19
148 Kniha inventární MNV - místní hospodářství 1968-1977 K 20
149 Kniha inventární - jesle 1967-1977 K 21
150 Kniha inventární - kino 1967 K 22
151 Kniha inventární - kino 1967-1977 K 23
152 Kniha inventární - kino 1968-1976 K 24
153 Kniha inventární - osvětová beseda 1963-1986 K 25
154 Kniha inventární - požární sbor 1968-1977 K 26
155 Kniha inventární - požární sbor, kino, místní lidová

knihovna
1963-1967 K 27

156 Kniha inventární - ZDŠ 1968-1977 K 28
157 Kniha inventární - ZDŠ 1. stupeň 1971-1975 K 29
158 Kniha inventární - ZDŠ 2. stupeň 1971-1974 K 30
159 Kniha inventární - ZDŠ a Základní umělecká škola

Lázně Kynžvart
1968 K 31

160 Kniha inventární - ZDŠ, MŠ, ZÚ, ZDŠ dětská
léčebna, LŠÚ Lázně Kynžvart

1963-1968 K 32

B. Účetní knihy

161 Hlavní kniha - příjmy 1945 K 33
162 Hlavní kniha - výdaje 1945 K 34
163 Hlavní kniha - příjmy 1946 K 35
164 Hlavní kniha - výdaje 1946 K 36
165 Hlavní kniha - příjmy 1947 K 37
166 Hlavní kniha - výdaje 1947 K 38
167 Hlavní kniha - příjmy a výdaje obecního hospodářství 1947 K 39
168 Hlavní kniha - příjmy 1948 K 40
169 Hlavní kniha - výdaje 1948 K 41
170 Hlavní kniha - příjmy a výdaje obecního hospodářství 1948 K 42
171 Hlavní kniha - příjmy 1949 K 43
172 Hlavní kniha -  výdaje 1949 K 44
173 Kniha obecních dávek - předpisy a výměry 1945 K 45
174 Kniha obecních dávek - příjmy 1946 K 46
175 Kniha obecních dávek - příjmy a výdaje 1947 K 47
176 Kniha obecních dávek - příjmy a výdaje 1948 K 48
177 Kniha dávek za vodné, č. p. 1 - 128 1946 K 49
178 Kniha dávek za vodné, č. p. 129 - 280 1946 K 50
179 Kniha dávek za vodné, č. p. 281 - 317 1946 K 51
180 Kniha příjmů 1946 K 52
181 Kniha příjmů 1954 K 53
182 Kniha příjmů I. 1956 K 54
183 Kniha příjmů II. 1956 K 55

 - 31 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

184 Kniha příjmů 1957 K 56
185 Kniha příjmů 1958 K 57
186 Kniha příjmů 1959 -1960 K 58
187 Kniha příjmů 1961 K 59
188 Kniha příjmů 1963-1965 K 60
189 Kniha příjmů 1966 K 61
190 Kniha výdajů 1946 K 62
191 Kniha výdajů I. 1954 K 63
192 Kniha výdajů II. 1954 K 64
193 Kniha výdajů 1956 K 65
194 Kniha výdajů 1957 K 66
195 Kniha výdajů 1958 K 67
196 Kniha výdajů 1959 K 68
197 Kniha výdajů 1960 K 69
198 Kniha výdajů I. 1961 K 70
199 Kniha výdajů II. 1961 K 71
200 Kniha výdajů 1962 K 72
201 Kniha výdajů 1963 K 73
202 Kniha výdajů 1965 K 74
203 Kniha výdajů 1966 K 75
204 Kniha výdajů 1971 K 76
205 Kniha výdajů pomocná 1973 K 77
206 Kniha výdajů pomocná 1974 K 78
207 Věcná kniha - příjmy 1945 K 79
208 Věcná kniha - výdaje 1945 K 80
209 Účetní deník Fondu národní obnovy 1946-1947 K 81
210 Účetní deník Národního pozemkového fondu 1946-1947 K 82
211 Účetní deník obce 1945 K 83
212 Účetní deník obce 1946 K 84
213 Účetní deník obce 1947 K 85
214 Účetní deník obce 1948 K 86
215 Účetní deník obce 1949 K 87
216 Účetní deník obce I. 1954 K 88
217 Účetní deník obce II. 1954 K 89
218 Účetní deník obce 1957 K 90
219 Účetní deník obce 1963 K 91
220 Účetní deník knihovny 1946-1949 K 92
221 Účetní deník mateřské školy 1954 K 93
222 Účetní deník obecního hospodářství 1947 K 94
223 Účetní deník obecního hospodářství 1948 K 95
224 Účetní deník sportovního klubu 1947- 1950 K 96
225 Tabelární deník 1955-1957 K 97
226 Tabelární deník - 11. - 12. měsíc 1957 K 98
227 Tabelární deník 1958 K 99
228 Pokladní kniha 1945 K 100

 - 32 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

229 Pokladní kniha 1954 K 101
230 Pokladní kniha 1955-1957 K 102
231 Obchodní kniha  - FOTO Fleišer Lázně Kynžvart

příjmy a výdaje
1946 K 103

232 Obchodní kniha fy G. Bodenstein č. p. 25 Lázně
Kynžvart

1946-1947 K 104

233 Obchodní kniha fy G. Bodenstein č. p. 25 Lázně
Kynžvart

1948 K 105

234 Kniha přijatých a vrácených cizích peněz  - obce 1946 K 106
235 Kniha přijatých a vrácených cizích peněz  - obce 1947 K 107
236 Kniha přijatých a vrácených cizích peněz  - peněžní

ústavy
1946 K 108

237 Kniha přijatých a vrácených cizích peněz  - peněžní
ústavy

1947 K 109

238 Denní skontro pokladny s peněžní listinou obce 1948 K 110
239 Denní skontro pokladny s peněžní listinou obce 1949 K 111
240 Pokladní (likvidační) strazza 1947 K 112
241 Pokladní (likvidační) strazza 1948 K 113
242 Pokladní (likvidační) strazza 1949 K 114

C. Pamětní knihy

243 Kronika města 1945-1980 K 115
244 Kronika města 1981-1988 K 116

II. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky

245 Podací protokol 
č. j. 1/1945 - 320/1946

1945-1946 R 1

246 Podací protokol 
č. j. 321 - 2120

1946 R 2

247 Podací protokol 
č. j. 2121 - 2724

1946 R 3

248 Podací protokol 
č. j. 2725/1946 - 1399/1947

1946-1947 R 4

249 Podací protokol
č. j. 1411/1947 - 2898/1948

1947-1948 R 5

250 Podací protokol
č. j. 1 - 3963

1948 R 6

251 Podací protokol
č. j. 1 - 4343

1949 R 7

252 Podací protokol
č. j. 1 - 3099

1950 R 8

253 Podací protokol
č. j. 1 - 1880

1951 R 9

 - 33 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

254 Podací protokol
č. j. 1881 - 3702

1951 R 10

255 Podací protokol
2. 1. 1952 - 31. 12. 1952

1952 R 11

256 Podací protokol
1. 1. 1953 - 7. 5. 1953

1953 R 12

257 Podací protokol
č. j. 1 - 752

1954 R 13

258 Podací protokol
č. j. 1 - 2209

1955 R 14

259 Podací protokol
č. j. 1 - 1389

1956 R 15

260 Podací protokol
č. j. 1 - 2048

1957 R 16

261 Podací protokol
č. j. 1 - 1516

1959 R 17

262 Podací protokol
č. j. 1 - 1889

1960 R 18

236 Podací protokol
č. j. 1 - 1834

1963 R 19

237 Podací protokol
č. j. 1 - 1939

1964 R 20

238 Podací protokol
č. j. 1 - 1902

1965 R 21

239 Podací protokol
č. j. 1/1966 - 150/1967

1966-1967 R 22

240 Podací protokol
č. j. 151 - 1613

1967 R 23

241 Podací protokol
č. j. 1 - 1426

1968 R 24

242 Podací protokol
č. j. 1 - 1585

1969 R 25

243 Podací protokol
č. j. 1 - 1922

1970 R 26

244 Podací protokol
č. j. 1 - 1035

1971 R 27

245 Podací protokol
č. j. 1 - 978

1972 R 28

246 Podací protokol
č. j. 1 - 302

1973 R 29

247 Podací protokol
č. j. 1 - 961

1974 R 30

248 Podací protokol
č. j. 1/1976 - 880/1977

1976-1977 R 31

249 Podací protokol
č. j. 1 - 687

1978 R 32

 - 34 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

250 Podací protokol
č. j. 1 - 879

1979 R 33

251 Podací protokol
č. j. 1 - 684

1980 R 34

252 Podací protokol
č. j. 1 - 254

1981 R 35

253 Podací protokol
č. j. 1 - 520

1982 R 36

254 Podací protokol
č. j. 1 - 330

1983 R 37

255 Podací protokol
č. j. 1 - 476

1984 R 38

256 Podací protokol
č. j. 1 - 525

1985 R 39

257 Podací protokol
č. j. 1 - 313

1987 R 40

258 Podací protokol
č. j. 1 - 105

1988 R 41

259 Podací protokol - odbor kulturní
č. j. 1/1945 - 26/1951

1945-1951 R 42

260 Podací protokol - odbor správní
č. j. 1018/1962 - 123/1963

1962-1963 R 43

261 Podací protokol - referát výstavby
č. j. 1 - 380

1987 R 44

262 Kontrolní záznamy
8. 5. 1953 - 31. 12. 1953

1953 R 45

263 Rejstřík k podacímu protokolu inv.č. 239 (R 22) 1966-1967 R 46

B. Spisy

I. manipulace 1945-1960

SPOLEČNÉ VĚCI VEŘEJNÉ SPRÁVY

Mezinárodní věci

264 019 Protestní dopis členů MNV adresovaný na
velvyslanectví Republiky francouzké v Praze

1952 N 33

Veřejná správa

265 042/0 Vyhlášky, oběžníky, nařízení, upozornění vydané
MSK a MNV

1945-1960 N 33

266 042/1 Návrh na jmenování vládního komisaře 1945 N 33
267 042/2 Výbor žen 1952 N 33

 - 35 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

268 042/3 Rozdělení a činnost jednotlivých referátů a oddělení
MNV

1947-1951 N 33

269 045/1 Změna úředního názvu osady Waldheim (Lesní
Domov)

1950 N 33

269 045/1 Připojení části katastru Stará Voda k obci Lázně
Kynžvart - žádost

1950 N 33

269 045/1 Žádost o ponechání obce Horní Lazy pod správou
MNV Lázně Kynžvart

1960 N 33

270 045/2 Začlenění obcí ve vojenském pásmu (Kostelní Bříza,
Arnoltov a Rudolec)

1949 N 33

270 045/2 Územní rozdělení bývalého újezdu Prameny 1954 N 33
271 045/7 Sídlo úřadu MNV 1950-1953 N 33
272 045/9 Situační zprávy o obci 1947-1960 N 33
273 048/3 Stížnosti a připomínky občanů 1960 N 33
274 048/8 Zápisy z kontrol a revizí 1959-1960 N 33

Vedení a správa úřadu

275 051/0 Zprávy o činnosti MNV 1952-1954 N 33
276 051/1 Agenda předsedy MNV 1946 N 33
277 051/2 Zápisy o předání úřadu MNV 1948-1960 N 33
278 051/3 Ustanovení Akční trojky 1949 N 33
278 051/3 Český svaz mládeže 1949-1953 N 33
278 051/3 Národní jednota severočeská 1946 N 33
278 051/3 Sokolská jednota 1948-1949 N 33
278 051/3 Svaz brannosti 1948 N 33
278 051/3 Svaz československo - sovětského přátelství Lázně

Kynžvart
1949 N 33

278 051/3 MAV NF Lázně Kynžvart - zprávy o činnosti 1952-1953 N 33
279 052/0 Komise všeobecně 1950-1952 N 33
279 052/0 Komise bezpečnostní 1946-1960 N 33
279 052/0 Komise bodová 1947 N 33
279 052/0 Komise bytová 1945-1959 N 33
279 052/0 Komise pro cestovní a turistický ruch 1958-1959 N 33
279 052/0 Komise divadelní 1947 N 33
279 052/0 Komise finanční 1946-1959 N 33
279 052/0 Komise hospodářská 1958-1960 N 33
279 052/0 Komise kultury 1958 N 33
279 052/0 Komise kultury a tělovýchovy 1946 N 34
279 052/0 Komise lázeňská 1947-1954 N 34
279 052/0 Komise meliorační 1949 N 34
279 052/0 Komise pro místní hospodářství a služby 1959-1960 N 34
279 052/0 Komise navrhovací 1947 N 34
279 052/0 Komise osvětová 1946 N 34
279 052/0 Komise plánovací 1951 N 34
279 052/0 Komise rolnická 1948 N 34

 - 36 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

279 052/0 Komise rozpočtová 1950-1951 N 34
279 052/0 Komise stavební 1946-1948 N 34
279 052/0 Komise školská 1958-1959 N 34
279 052/0 Komise technická 1951-1959 N 34
279 052/0 Komise trestní 1952-1959 N 34
279 052/0 Komise volební a reklamační 1947-1949 N 34
279 052/0 Komise vyživovací 1947-1951 N 34
279 052/0 Komise výstavby 1958-1960 N 34
279 052/0 Komise vyšetřovací 1946 N 34
279 052/0 Komise zajišťovací 1946 N 34
279 052/0 Komise zásobovací 1958-1959 N 34
279 052/0 Komise zdravotní 1952-1960 N 34
279 052/0 Komise zdravotní a sociální 1951-1959 N 34
279 052/0 Komise zemědělská 1951-1959 N 34
279 052/0 Komise pro živnosti a obchody 1947 N 34
280 053/0 Složení MSK a MNV 1945-1959 N 34
281 053/1 Doplňování národních výborů, jmenování a odvolání

členů
1947-1954 N 34

282 053/2 Sliby členů MNV 1952 N 34
283 053/5 Platy a odměny pracovníků MNV 1949-1954 N 34
284 055/7 Spisová služba úřadu 1953 N 34

Organizace soudnictví

285 063 Seznamy osob navržených za porotce a soudce z lidu 1947-1953 N 34

Trestní právo správní a přestupky

286 070 Evidence trestních případů a přestupků 1958-1961 N 34
287 071 Trestní ochrana hospodářství - přestupky 1952-1953 N 34
288 072 Trestní ochrana práce, zdraví  lidu a zásobování 1952-1953 N 34
289 073/1 Ochrana veřejné správy - občanské průkazy 1950-1951 N 34
290 073/3 Ochrana veřejných označení - úřední razítka úřadu 1948 N 34
291 076 Ochrana občanského soužití 1945-1953 N 34

Trestní řízení správní, správní řízení a správní exekuce

292 081 Trestní nálezy 1948-1952 N 34
293 088 Správní exekuce 1950-1952 N 34

SPOLEČNÉ VĚCI HOSPODÁŘSKÉ A ORGANIZACE HOSPODÁŘSTVÍ

Plánování

294 107 Plán stavební 1959 N 35
295 118/4 Plány práce MNV 1952-1960 N 35
296 118/5 Akce 2M 1947-1949 N 35

 - 37 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

296 118/5 Akce 5M 1950-1954 N 35
297 126 Plány - perspektivní a výhledové 1953-1960 N 35
298 129 Akční plán 1954 N 35

Statistika

299 132 Statistika demografická - údaje o vybavenosti obce 1947 N 35
300 132/2 Statistika bytového hospodářství - výkazy o

hospodaření s byty
1957 N 35

301 133 Statistika o počtu osob trvale činných v zemědělství 1948-1960 N 35
301 133 Statistika o počtu zaměstnanců 1953 N 35
302 134/0 Statistika zemědělských závodů (koncentrační listy,

závodové listy, evidenční listy)
1948-1959 N 35

303 135/4 Statistika rostlinné výroby - sčítání ovocných stromů
a keřů

1952 N 35

303 135/4 Statistika rostlinné výroby - soupisy ploch kultur a
osevu

N 35

303 135/4 Statistika rostlinné výroby - záznamy o změně 
v evidenci půdy

1954-1958 N 35

304 135/5 Statistika živočišné výroby - soupisy hospodářských
zvířat

1945-1960 N 36

305 135/9 Statistika včelařství - obecní výkazy 1948-1949 N 36

Ceny

306 140 Výměr o zařazení do cenové skupiny - Slovanský
dům

1954 N 36

Znárodnění, národní komunální a jiné podniky státní správy

307 150 Seznam podniků důležitých pro obranu státu 1951 N 36
308 155 Bytový komunální podnik - ustanovení 1949 N 36
308 155 Sdružený komunální podnik města Lázně Kynžvart 1950-1953 N 36

Různé společné věci hospodářské

309 191/1 Národní správa živností, řazeno abecedně podle
jednotlivých živností A - Z

1945-1950 N 36

309 191/1 Národní správa domů, řazeno podle č. p. 12 - 315 1945-1950 N 37
309 191/1 Seznamy národních správců a správ 1945-1950 N 37
309 191/1 Záznamy o složení slibu ustanovených národních

správců
1945-1946 N 37

309 191/1 Vyúčtování a zápisy o předání a převzetí národní
správy

1945-1949 N 37

309 191/1 Zajišťovací výměry národních správ 1945-1951 N 37
309 191/1 Zrušení národní správy podniků  - výměry 1948-1951 N 37
309 191/1 Zrušení národní správy domů - výměry 1947-1951 N 37
310 191/7 Dotazníky majitelů (Němců) živností, č. p.  1 - 100 1945 N 37

 - 38 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

311 193/0 Dotazníky pro FNO na převzetí konfiskátů do
vlastnictví, č. p. 7 - 308

1945-1947 N 37

312 193/1 Přihlášky k soupisu nepřátelského majetku, řazeno
abecedně B - Z

1946 N 37

312 193/1 Konfiskační výměry - movitý majetek, č. p. 4 - 317 1946-1947 N 38
312 193/1 Konfiskační výměry - živnosti, č.p. 4 - 297 1946-1947 N 38
312 193/1 Majetek cizích státních příslušníků (1927) 1945-1951 N 38
312 193/1 Soupisy rodinných domků podléhajících konfiskaci 1946 N 38
312 193/1 Seznam konfiskovaných domů podle původních

majitelů
1946 N 38

312 193/1 Vyhlášky osídlovacího úřadu a FNO o prodeji
konfiskovaných věcí

1947 N 38

312 193/1 Seznamy dodatečné konfiskace 1947 N 38
312 193/1 Vynětí majetku z konfiskace dle dekretu č. 108/45

Sb.
1947 N 38

312 193/1 Dražební vyhlášky 1947 N 38
312 193/1 Celkové vyúčtování movitých konfiskátů 1947-1950 N 38
312 193/1 Rozhodnutí o odevzdání nemovitého majetku obci 1949 N 38
312 193/1 Rozhodnutí o přídělu konfiskátů dle dekretu č.

108/45 Sb.
1949 N 38

312 193/1 Akce 1587 1949-1952 N 38
313 193/5 Soupis a dispozice s hudebními nástroji po Němcích,

Maďarech a kolaborantech
1945 N 38

313 193/5 Zajištění motorových vozidel 1945 N 38
313 193/5 Seznam zabavených platidel a vkladů Němců 1945-1946 N 38
313 193/5 Zajištění a prodej bytového zařízení a svršků 1945-1950 N 38
313 193/5 Převedení rozhlasových přijímačů do vlastnictví 1946-1947 N 38
314 193/6 Příděly rodinných domů - popisy a ocenění,

přihlášky, pozemnostní archy, výpisy, výměry, bytové
listy č. p. 2 - 76

1945-1952 N 38

314 193/6 Příděly rodinných domů - popisy a ocenění,
přihlášky, pozemnostní archy, výpisy, výměry, bytové
listy č. p. 77 - 234

1945-1952 N 39

314 193/6 Příděly rodinných domů - popisy a ocenění,
přihlášky, pozemnostní archy, výpisy, výměry, bytové
listy č. p. 241 - 317

1945-1952 N 40

314 193/6 Příděly nemovitostí, seznamy domů způsobilých 
k přídělu

1946-1952 N 40

314 193/6 Rozhodnutí o odevzdání konfiskovaných nemovitostí
a majetku

1949-1952 N 40

315 193/7 Příděl konfiskovaných drobných živností do
vlastnictví - rámcové plány

1947-1951 N 40

315 193/7 Prohlášení o přechodu konfiskovaného majetku na
československý stát

1951-1952 N 40

315 193/7 Vymezení rozsahu začleněné konfiskované
majetkové podstaty

1951 N 40

316 199 Seznam zamítnutých legitimací pro antifašisty 1945 N 41

 - 39 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

316 199 Seznam dobrovolně odešlých německých antifašistů
do Německa

1945-1946 N 41

316 199 Žádosti o ponechání a propuštění pracovně
nasazených Němců určených k odsunu

1945-1946 N 41

316 199 Seznamy Němců určených k odsunu 1945-1947 N 41
316 199 Odsun válečných zajatců 1946 N 41
316 199 Seznam slepých a duševně nemocných určených 

k odsunu
1946 N 41

316 199 Žádosti Němců o povolení k vývozu nástrojů a
přístrojů potřebných k provozování povolání

1946 N 41

316 199 Žádosti Němců o scelování rodin za účelem
společného odsunu

1946 N 41

316 199 Agenda Sběrného střediska v Lázních Kynžvart 1945-1946 N 41

VNIT ŘNÍ SPRÁVA

Vnit řní věci

317 203/1 Seznamy voličů 1948-1960 N 42
318 203/3 Odnětí volebního práva 1954 N 42
319 204/1 Volby do Národního shromáždění 1948-1960 N 42
320 204/4 Volby do MNV, mj. 8 ks černobílých fotografií ze

dne konání voleb
1954 N 42

320 204/4 Volby do MNV 1955-1960 N 43
321 211 Změny matričního obvodu 1950-1951 N 43
321 211 Přehledy o hlášení matričních případů 1950-1960 N 43
321 211 Zápisy o předání matrik 1952-1955 N 43
322 211/0 Výpisy z rodných a úmrtních matrik 1951 N 43
323 211/1 Výpis z knihy narození 1955 N 43
323 211/1 Rodné a křestní listy 1948-1959 N 43
323 211/1 Oznámení o narození 1949-1959 N 43
324 211/2 Výpisy z knihy manželství 1956-1957 N 43
324 211/2 Oddací listy 1958-1959 N 43
324 211/2 Oznámení o uzavření manželství 1947-1960 N 43
325 211/3 Úmrtní listy 1951-1959 N 43
325 211/3 Oznámení o úmrtí 1950-1956 N 43
326 211/7 Ustavení matrikářů 1951-1959 N 43
327 211/8 Zápisy z provedených revizí matriční agendy na

MNV
1950-1957 N 43

328 212 Změny příjmení 1950-1959 N 43
329 213/3 Dispenze ve věcech manželských 1954-1958 N 43
330 213/4 Seznamy smíšeného manželství 1947-1948 N 43
331 214/2 Návrh na vyznamenání k 15. výročí osvobození ČSR 1960 N 43
332 214/3 Návrh na udělení čestného odznaku 1956 N 43
333 216/0 Evidence žádostí o čsl. státní občanství 1945-1953 N 43
334 216/1 Listiny o nabytí státního občanství 1946-1950 N 43

 - 40 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

334 216/1 Výměry o vrácení čsl. státního občanství 1947-1952 N 43
334 216/1 Seznam osob, které dosud nemají čsl. státní občanství 1953 N 43
335 216/3 Listiny o udělení státního občanství 1948-1952 N 43
336 216/4 Péče o reemigranty 1947-1950 N 43
336 216/4 Repatriace 1949-1951 N 43
337 216/6 Čsl. státní občanství osob maďarské národnosti 1949 N 43
337 216/6 Seznam osob německé národnosti, které nabyly čsl.

státní občanství
1950 N 43

338 216/7 Zamítnuté žádosti o zachování státního občanství
podle dekretu č. 33/1945 Sb.

1947-1948 N 43

339 221 Názvy osad a místních částí 1958 N 44
340 221/1 Přejmenování ulice "Nádražní" na ulici "Klementa

Gotwalda"
1946-1947 N 44

341 222/2 Seznam domovních čísel 1950 N 44
342 229 Udělení domovského práva (1938) 1946-1947 N 44

Národní bezpečnost, civilní ochrana, požární ochrana

343 251 Evidence obyvatel - potvrzení přihlášek a odhlášek
obyvatel

1945-1949 N 44

343 251 Evidence obyvatel - policejní odhlášky a přihlášky
lázeňských hostí, dětí v léčebnách, frekventantů
politické školy, účastníků zotavovací akce

1946-1953 N 44

343 251 Hlášení stavu obyvatelstva 1945-1952 N 45
343 251 Osvědčení o národní a státní spolehlivosti, jednotlivě

abecedně  A - Z
1945-1950 N 45

343 251 Vysvědčení zachovalosti, jednotlivě abecedně B - Z 1945-1951 N 45
344 254 Zákaz pobytu osobám v okrese Lázně Kynžvart 1954 N 45
345 266 Civilní ochrana 1959 N 45
345 266 Požární ochrana 1950-1960 N 45

Obrana státu

346 281/2 Vojenský újezd 1950-1954 N 45
347 281/4 Vojenská správa - přidělení objektů 1948-1949 N 45
348 281/5 Pohraniční útvar č. 7274 - přidělení budovy 1948 N 45
348 281/5 Četnický oddíl Lázně Kynžvart - situační zpráva ze

dne 27. 5. 1945
1945 N 45

349 282/3 Povolení ke vstupu do vojenského území civilním
osobám

1948 N 45

350 284/1 Odvody - seznamy branců 1946-1960 N 45
351 284/5 Evidence vojáků v záloze 1947-1948 N 45
352 284/7 Výkaz o zběhu 1949 N 45
353 287/1 Evidence koní a dopravních prostředků pro účely

vojenské
1946-1954 N 45

 - 41 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

Věci církevní

354 291/7 Seznam osob Výboru katolické akce 1949 N 45
354 295/1 Žádost Farního úřadu českobratrské církve 

v Mariánských Lázních o poskytnutí místnosti na
bohoslužby

1950 N 45

KULTURNÍ V ĚCI A TĚLESNÁ VÝCHOVA

Školství

355 310 Školství - seznamy pracovníků, opatření na školách 1947-1954 N 46
356 315/2 Vnitřní organizace škol - zřizování, rušení,

přemístění
1948-1953 N 46

357 321 Věci školních budov - uvolnění budovy, přidělení 1952 N 46

Věda

358 355 Archiv a spisovna MNV Lázně Kynžvart 1947-1952 N 46
359 356/1 Ustanovení oblastního inspektora Národní kulturní

komise pro oblast 2 (Josef Brukner)
1949 N 46

359 356/1 Zahájení konzervátorské činnosti při MNV 1947 N 46
360 356/4 Státní zámek Kynžvart N 46

Umění

361 362/5 Malá loutková scéna - divadelní odbor "Tyl" Lázně
Kynžvart

1946-1949 N 46

Veřejná osvětová péče

362 370 Sbor pro občanské záležitosti 1958-1960 N 46
363 371 Kulturní péče o lázeňské hosty 1949 N 46
364 371/1 Místní rada osvětová 1946-1953 N 46
365 374/0 Knihovní rada 1948-1949 N 46
366 374/1 Organizace místní knihovny 1946-1953 N 46
367 374/2 Záležitosti knihovníků 1948-1950 N 46
368 375 Jmenování obecních kronikářů 1946-1953 N 46
369 378/3 Rozhlasové zprávy MSK a MNV 1946 -1957 N 46
370 383/4 Kino 1948-1950 N 46

KÁDRY A SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PÉ ČE

Pracovní kádry a práce

371 403 Evidence pracujících a pracovních míst 1945-1951 N 46
372 406/5 Pracovní výpomoc a brigády - seznamy 1949-1960 N 46

 - 42 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

373 411/1 Přihláška do zaměstnání Kratochvíl Oldřich 1956 N 46
374 416/1 Socialistické soutěžení - výzva Kroměříž 1958 N 46
375 416/3 Socialistické soutěžení 1950 N 46
376 416/7 Pracovní kázeň 1948-1950 N 46
377 422/1 Příjmy z pracovního poměru - mzdové výplatní

listiny
1945-1949 N 46

378 428 Osobní spisy zaměstnanců MNV, řazeno abecedně B
- W

1945-1948 N 46

Národní pojištění

379 433/0 Výkazy pojistného nemocenského pojištění
zaměstnanců

1945-1946 N 47

379 433/0 Platební výměry pojistného za nemocenské pojištění
zaměstnanců MNV

1946-1947 N 47

379 433/0 Odhlášení a přihlášení od nemocenské pojišťovny 1946-1948 N 47
380 435 Přihlášky k penzijnímu pojištění 1945-1947 N 47

Všeobecná sociální péče

381 441/7 Seznam mnohačlenných rodin, které mají nárok na
peněžitý dar ve prospěch jejich dětí - dar matkám

1947 N 47

382 443 Výměry o přiznání zaopatřovacího příspěvku 1950-1951 N 47
383 448 Seznam negramotných osob 1953 N 47
384 455 Válečné škody - soupis 1948 N 47
385 457/2 Hlášení o úmrtí ve válce, seznamy pohřbených vojínů 1949 N 47

Bytová péče

386 463 Bytové záležitosti - bytové listy, volné byty, seznamy,
organizace vyklízení bytů po sudetských Němcích,
bytové seznamy

1945-1957 N 47

Zdravotnictví

387 472 Československý červený kříž 1951-1959 N 47
388 473/1 Zdravotnické osoby - přehledy lékařů a lékařských

praxí
1947-1951 N 47

389 473/5 Žádost porodních asistentek o přidělení domu 1947 N 47
390 475/2 Zřízení zdravotního střediska - návrhy, řešení,

povolení
1957-1960 N 47

391 476/2 Zápis z prohlídky doléčovacího ústavu dětí po
černém kašli

1951 N 47

392 479 Léčebné lázně Lázně Kynžvart - přehledy o
návštěvnosti, uzavření provozu, svěcení pramenů,
změna jmen lázeňských objektů

1946-1954 N 47

393 480 Hygienické a zdravotní kontroly 1949-1954 N 47
394 482/3 Hlášení o přenosné nemoci 1948-1954 N 47

 - 43 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

395 482/4 Ochranná opatření - boj proti chorobám 1947-1950 N 47
396 486 Seznamy hrobníků 1947-1949 N 47
397 486/2 Zápis z exhumace ostatků 12 žen - obětí pochodu

smrti v březnu 1945
1949 N 47

PRUMYSL, OBCHOD A VÝŽIVA

Všeobecné a společné věci

398 502/1 Oprávnění k provozování živností 1953-1956 N 47
399 502/4 Schválení zřízení provozoven 1952-1956 N 47

Výživa

400 570/3 Přehledy o dodávkách zemědělců na předepsaný
kontingent

1945-1949 N 47

400 570/3 Seznamy zemědělců zemědělských závodů, kteří
nesplnili dodávkové úkoly

1948-1953 N 47

400 570/3 Zápis o plnění kontingentu 1949 N 47
400 570/3 Výrobní a dodávkový plán v zemědělství 1949-1950 N 47
400 570/3 Smlouvy o výrobě a výkupu zemědělských výrobků 1949-1951 N 47
400 570/3 Plán výroby a výkupu  - výroba živočišná 1950 N 47
400 570/3 Plány výroby a výkupu - výroba rostlinná 1950-1952 N 47
401 571 Výkup a dodávky obilí a brambor 1948-1951 N 47
402 572 Výkup a dodávky masa 1945-1952 N 48
403 573 Výkup a dodávky mléka 1948-1952 N 48
404 574 Výkup a dodávky vajec 1948-1953 N 48
404 574 Výkup a dodávky drůbeže 1949-1950 N 48

Lístkové hospodářství

405 580 Protokol o kontrole potravinových lístků 1953 N 48
406 581/1 Lístek pro domácnost Novotný Ladislav 1948 N 48
407 582/1 Dodatkové lístky na potraviny 1951-1953 N 48

ZEMĚDĚLSTVÍ

Všeobecné a společné věci

408 606/1 Jmenování místního zootechnika 1952 N 49
409 607 Zemědělské výkaznictví - rozpisové sumáře,

hospodářské výkazy
1949-1958 N 49

410 608/0 Smlouva o provedení zemědělských prací 1949 N 49

Držba zemědělské půdy a podniků a pozemková reforma

411 610 Evidence půdy - rozbory, evidenční štítky 1948-1953 N 49

 - 44 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

412 611 Nová pozemková reforma 1948-1951 N 49
413 612 Jednotná evidence půdy 1955-1959 N 49
413 612 Jednotná evidence půdy 1960 N 50
414 613 Držba zemědělské půdy 1946-1953 N 51
415 614 Konfiskace zemědělské majetku 1945-1956 N 51
416 614/3 Pachtovní smlouvy 1952 N 51
417 615/8 Odběr umělých hnojiv 1954 N 51

Zvelebení a ochrana rostlinné výroby

418 621/1 Osevní plány 1952-1953 N 51
419 621/2 Jarní práce - zprávy o průběhu 1952-1953 N 51
420 623 Boj proti mandelince bramborové 1952-1954 N 51

Živočišná výroba

421 640 Příspěvkové seznamy o zdokonalení živočišné
výroby

1951-1953 N 51

Chov a zvelebení chovu hospodářských zvířat

422 650 Stav hospodářského zvířectva 1952 N 51
423 651/6 Hlášení o prodeji koně 1947 N 51
424 653/2 Hlášení o počtu plemenných kanců 1952 N 51

Lesnictví

425 661/0 Převody lesního majetku 1949-1952 N 51
425 661/0 Ustavení hájenských okrsků 1946-1947 N 51
426 661/4 Lesní rezervní fondy 1949-1950 N 51
427 662/3 Ustanovení lesního dozorce 1948 N 51
428 666 Rozpisy plánu odvozu a přibližování dříví 1948-1954 N 51
429 668/4 Hlášení povodňových škod 1954 N 51

Myslivost a rybářství

430 670/3 Honební společenstvo - seznamy členů 1947-1948 N 51
431 672/1 Vyloučení z  honitby 1951 N 51
432 673/1 Lovecké lístky 1960 N 51

Veterinářství

433 681/4 Veterinárně ochranná opatření 1949-1950 N 51
434 683/1 Nakažlivé nemoci zvířat - přehledy (slepičí mor, včelí

mor, salmonelóza)
1950-1954 N 51

435 683/5 Seznamy psů k očkování 1946-1952 N 51
436 687 Hubení živočichů škodlivých lidem - krysy a potkani 1950 N 51

 - 45 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

TECHNIKA A DOPRAVA

Stavby pozemní

437 711/1 Stavební záležitosti - dřevostavby, návrhy,
rozhodnutí, plány

1948-1960 N 51

438 711/2 Stavební povolení 1950-1960 N 51
439 711/6 Demolice 1947-1957 N 51
440 714 Stavební obnova poškozených domů a silnic -

ustavení zmocněnce, plány, rozpočty
1947-1948 N 52

441 716/1 Stavby zemědělské 1949-1952 N 52
442 717/0 Rozpočty a technické zprávy jednotlivých staveb 1956-1957 N 52
443 717/2 Rekonstrukce kina 1949-1962 N 52
444 717/3 Rekonstrukce dětské léčebny 1951 N 52
445 718/1 Akce pro zvelebování obcí - návrhy, dotazníky 1948-1960 N 52

Silnice a mosty

446 721 Rozšíření státní silnice probíhající městem 1956 N 52
447 724/0 Udržování a úprava vodovodu u silnice 1949-1957 N 52
448 724/1 Generální oprava státní silnice II/21 1959-1960 N 52
449 725/4 Zřízení benzínové čerpací stanice v Lázních Kynžvart1950 N 52

Stavby vodohospodářské

450 732/0 Správa vodních cest 1949 N 52
451 735/0 Stavby vodovodní 1950-1952 N 52
452 736/0 Stavby kanalizační 1952 N 52

Věci vodoprávní, hydrologie a meteorologie

453 741 Seznamy rybníků, vodních nádrží, tůní, jezer a
přehrad

1946-1950 N 52

454 744 Přehled o zásobování města vodou, kanalizace 1950-1951 N 52

Veřejné vyměřování a mapování

455 761/3 Výkaz objektů osazených výškovou značkou 1952 N 52
456 762/3 Pozemnostní archy 1948 N 52

Doprava

457 770 Stížnosti na dopravní referát ONV Mariánské Lázně 1946 N 52
458 775/0 Žádosti o zavedení autobusové linky 1960 N 52
459 775/2 Jízdní řády autobusů 1954 N 52
460 785/0 Provoz na drahách 1954 N 52

 - 46 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

FINANCE

Všeobecné a společné věci

461 800 Zápisy o převzetí účtů obcí Smrkovec, Žitná a Lazy 1948 N 53
462 803/2 Hlášení cenných papírů 1945 N 53
463 806 Přehledy o jmění města 1945-1948 N 53
463 806 Generální inventarizace 1954 N 53
464 807/0 Hospodaření s obecními příděly 1947 N 53
465 807/2 Pronájmy, převody a delimitace majetku 1946-1960 N 53
466 807/4 Zápis z kontrol správy národního majetku 1958 N 53
466 807/4 Administrativní dohody o převodu správy národního

majetku
1955-1960 N 53

Rozpočty a závěrečné účty

467 810/1 Obecní rozpočty MSK a MNV 1945-1960 N 53
467 810/1 Rozpočet ústavu chudých 1945-1948 N 54
467 810/1 Rozpočet školní obce na roky 1945, 1946, 1947,

1948, 1949
1945-1948 N 54

467 810/1 Rozpočet obecního podniku na rok 1947 1946 N 54
467 810/1 Rozpočet školního  újezdu na rok 1948 1947 N 54
467 810/1 Rozpočet dobrovolného hasičského sboru na roky

1948, 1949
1947-1948 N 54

468 810/2 Výkazy o hospodaření 1948-1959 N 54
468 810/2 Komplexní rozbory hospodaření za roky 1959, 1960 1959-1961 N 54
469 810/9 Zápůjčky svazků lidové správy 1950-1951 N 54
469 810/9 Komunální zápůjčka obce 1945-1955 N 54
470 812 Účet za výdaje amerických důstojníků 1945-1946 N 54
471 816/1 Roční účetní uzávěrky obce 1945-1949 N 54
471 816/1 Roční účetní uzávěrky dobrovolného hasičského

sboru
1946-1947 N 54

471 816/1 Roční účetní uzávěrky školní obce a újezdu 1947 N 54
471 816/1 Roční účetní uzávěrky školní obce 1948-1949 N 54
471 816/1 Roční účetní uzávěrky školního újezdu 1948-1949 N 54
472 818/5 Správa depozit - přehledy 1945-1946 N 54

Daně přímé a majetkové dávky

473 820 Zápisy z dohlídek nad vybíráním místních daní a
poplatků

1959-1960 N 54

473 820 Přehled o místních daních a poplatcích v roce 1958 1959 N 54
474 821/5 Daň domovní - předpisné seznamy 1954 N 54
475 831 Daň ze mzdy - zprávy o výsledku kontroly 1953-1960 N 54
476 833 Daň zemědělská - předpisný seznam 1946 N 54
477 834 Daň z představení - výkazy 1953-1958 N 54

 - 47 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

Poplatky, cla a dávky

478 855 Výkazy nedoplatků 1945-1960 N 54
479 856/0 Předpisy dávek 1949 N 54
480 856/4 Obecní dávky z používaných místností 1947-1949 N 55

Peněžnictví

481 861 Přeměna Městské spořitelny v Lázních Kynžvartu na
Spořitelnu a záložnu Lázně Kynžvart - podle zákona
č. 181/1948 Sb.

1947-1949 N 55

Pojišťovnictví

482 870 Úrazové pojištění - výběrčí seznamy zemědělských a
lesních podniků

1945-1946 N 55

SOUDNICTVÍ

Věci občanského práva

483 900 Zbavení svéprávnosti 1947 N 55
484 903 Dědictví - úmrtní zápisy, usnesení státního notářství 1945-1953 N 55
485 904 Právo rodinné - uznání otcovství 1950-1959 N 55
486 905 Usnesení soudu o zápisu do pozemkové knihy k. ú.

Lázně Kynžvart, Lazy, Smrkovec a Žitná
1945-1960 N 55

486 905 Výpisy z pozemkové knihy 1946-1959 N 56
486 905 Rejstříky nemovitých majetkových podstat - zápisy a

výpisy z pozemkové knihy
1947-1952 N 56

486 905 Zápis o přemístění pozemkových knih do
Mariánských Lázní

1948 N 56

487 907 Zápisy do obchodního rejstříku 1949-1958 N 56

Věci soudního trestního práva hmotného

488 930 Trestní řízení - záznamy o trestním řízení, žádosti o
milost, podmínečné propuštění

1945-1960 N 56

Věci soudního řízení trestného

489 940 Trestní listy 1948-1950 N 56

Vězeňství

490 950 Evidence osob odsouzených ve věznici Krajského
soudu Kutná Hora

1946 N 56

 - 48 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

II. manipulace 1961-1976

Všeobecné a společné věci

491 51 Pracovníci MěstNV - odměny, dispoziční oprávnění 1971-1973 N 57
492 53/2 Vnitřní organizace úřadu 1972 N 57
492 53/2 Vyhlášky a organizační řád MěstNV 1968-1976 N 57
493 58 Statistické výdaje a výkaznictví 1961-1968 N 57
493 58 Statistické výdaje a výkaznictví 1969-1976 N 58
494 59/1 Soutěž "O vzornou obec" 1961-1962 N 58
494 59/1 Soutěž v zemědělství 1961-1962 N 58
494 59/1 Soutěž lázeňských a rekreačních míst 1961-1968 N 58
494 59/1 Soutěž k 20. výročí osvobození ČSR 1964-1965 N 59
494 59/1 Soutěž k 50. výročí VŘSR 1967 N 59
494 59/1 Soutěž " Za Chebsko krásnější" 1971-1975 N 59
494 59/1 Směna Národní fronty 1972-1976 N 59
494 59/1 Soutěž ke zvelebení životního prostředí 1974-1975 N 59
495 60/1 Stížnosti občanů - evidence, zápisy, jednotlivé

případy
1961-1971 N 59

496 67/1 Výkazy o přestupcích a proviněních 1961-1976 N 59
497 67/2 Trestní řízení - jednotlivé případy 1961-1974 N 59
498 70 Inventarizace národního majetku 1961-1976 N 60
499 72 Národní majetek MNV - přehled 1961 N 60
500 72/2 Národní majetek - převody 1961-1976 N 60
501 72/6 Pozemková kniha 1961-1963 N 61
501 72/6 Dědictví 1961-1976 N 61

Organizace činnosti národních výborů

502 101/1 Plány práce pléna a rady 1964-1976 N 61
503 103 Poslanci - hodnocení, návrhy kandidátů 1971-1972 N 61
504 104/1 Záležitosti komisí - mj. plány práce, hodnocení

činnosti, komplexní rozbory hospodaření
1961-1976 N 61

504 104/1 Dohlížecí výbor 1975 N 61
505 105 Výbor žen 1961-1968 N 61

Kontrola

506 129 Prověrky a revize u orgánů národního výboru a
podřízených organizací

1963-1976 N 61

Plánování

507 153/1 Výhledové plány rozvoje 1965 N 62
507 153/1 Postupový plán na roky 1967 - 1970 1967 N 62
507 153/1 Prováděcí plán na rok 1966 1965 N 62

 - 49 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

508 153/1 Jednotné plány 1965-1976 N 62
509 154 Změny plánů 1961-1974 N 62
510 154/1 Plány pracovních sil a mzdových fondů 1961-1975 N 62
511 154/2 Plány investiční 1962-1970 N 62
511 154/2 Akce Z - návrhy plánů, přehledy a plnění 1961-1973 N 62
512 154/4 Plány finanční 1961-1967 N 63
513 154/6 Plány komunálního hospodářství 1961-1965 N 63
514 154/21 Plány školství a kultury 1963-1965 N 63
515 154/24 Plány průzkumných a projektových prací 1963-1965 N 63

Finance

516 176/2 Rozpočty MěstNV a jeho zařízení  za roky 1961 -
1970

1961-1971 N 63

516 176/2 Rozpočty MNV a MěstNV a jeho zařízení  za roky
1971 - 1976

1970-1977 N 64

516 176/2 Závěřečné účty - finanční vypořádání, přehledy o
pohybu prostředků

1968-1977 N 64

516 176/2 Přehledy aktiv a pasiv MNV a MěstNV 1961-1977 N 64
517 176/4 Rozbory hospodaření MNV a  MěstNV a jeho

zařízení
1963-1976 N 64

517 176/4 Komplexní roční rozbory činnosti 1961-1971 N 65
518 177/4 Fond pohraničí 1968-1974 N 65
519 178 Přehledy daní a poplatků spravovaných MNV a

MěstNV
1961-1975 N 65

520 178/5 Výkazy a vyměření daní a místních poplatků 1966-1976 N 65
520 178/5 Daň domovní - výkazy 1961-1962 N 65
520 178/5 Daň ze mzdy  - seznamy 1962-1976 N 65
520 178/5 Daň zemědělská - předpisné seznamy 1970-1975 N 65

Zemědělství - lesní hospodářství

521 205/19 Výskyt vztekliny - ochranná opatření 1963-1976 N 65
522 208 Zápisy o škodách vzniklých Státnímu statku

Mariánské Lázně, hospodářství Lázně Kynžvart
1965-1966 N 65

522 208 Rekultivační program  Hospodářství Lázně Kynžvart 1967 N 65
523 212/1 Jednotná evidence půdy - hlášení změn 1965-1971 N 65
523 212/1 Seznamy vlastníků, držitelů a uživatelů zemědělské

půdy
1961-1965 N 65

524 212/4 Vyčlenění pozemků ze zemědělského půdního fondu 1963-1976 N 65
524 212/4 Změny kultur pozemků 1964 N 65
525 213/1 Vyčlenění parcel z majetku MěstNV ve prospěch

Hospodářství Lázně Kynžvart
1966 N 65

525 213/1 Zápisy o převodu parcel 1967-1969 N 65
526 213/2 Rozhodnutí o přidělení pozemků do osobního užívání1965-1973 N 65

 - 50 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

Místní hospodářství

527 252/6 Místní služby MěstNV - hodnocení úrovně 1965-1967 N 66
528 254 Stav bytového majetku v obci 1968-1970 N 66
529 254/2 Bytová situace cikánských rodin 1963 N 66
530 254/7 Zápisy o hospodaření s byty 1963-1967 N 66

Doprava

531 276/1 Stav dopravy 1962 N 66
532 276/2 Připomínky k jízdním řádům ČSAD a ČSD 1961-1976 N 66
533 276/5 Dopravní bezpečnost - dopravní značení 1973 N 66
534 277/2 Autobusová doprava - požadavky na obnovení linky,

zřízení zastávky, rušení linek
1961-1972 N 66

535 280/3 Místní komunikace 1962-1966 N 66
536 281 Železniční doprava - požadavky, žádosti 1963-1968 N 66

Obchod

537 301 Přehledy o zásobovací situaci v obci 1961-1973 N 66
537 301 Stížnosti a připomínky občanů k zásobování obce 1961-1973 N 66
537 301 Pojízdná prodejna 1963-1964 N 66
538 303 Seznam potravinářských provozoven 1961 N 66
539 305 Cenové zařazení ubytovací části v objektu

Kynžvartský dvůr v Lázních Kynžvart
1961-1976 N 66

Výstavba

540 328 Územní rozhodnutí na umístění stavby 1961-1973 N 66
540 328 Zápisy z komisionelních jednání 1961-1973 N 66
540 328 Rozhodnutí o přípustnosti stavby 1961-1975 N 66
540 328 Zápisy z výběru staveniště 1961-1975 N 66
540 328 Jmenovité seznamy staveb 1964 N 66
540 328 Demolice 1964-1976 N 66
540 328 Stavební povolení 1965-1975 N 66
540 328 Zápisy z kontrolních dnů 1975-1976 N 66
541 328/2 Rekonstrukce školy 1961 N 66
541 328/2 Rekonstrukce urnového háje 1961 N 66
541 328/2 Výstavba kolny I. a II. na dvoře č. p. 160 1962 N 66
541 328/2 Výstavba jeslí č. p. 273, Zahradní ulice 1962-1963 N 67
541 328/2 Výstavba veřejného osvětlení 1962-1973 N 67
541 328/2 Výstavba sportovního hřiště TJ Sokol Lázně

Kynžvart
1963 N 67

541 328/2 Generální oprava budovy  MNV a MěstNV č. p. 160 1963-1964 N 68
541 328/2 Přístavba márnice 1963-1964 N 68
541 328/2 Úprava protipožární vodní nádrže č. p. 40 1963-1964 N 68

 - 51 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

541 328/2 Rekonstrukce mateřské školky 1964 N 68
541 328/2 Výstavba parkoviště motorových vozidel u Státního

zámku Lázně Kynžvart
1964-1969 N 68

541 328/2 Projektový úkol kanalizace 1969 N 68
541 328/2 Výstavba čerpací stanice 1969-1973 N 68
541 328/2 Výstavba kotelny v budově MěstNV 1969-1973 N 69
541 328/2 Výměna vodovodního řádu 1969-1975 N 69
541 328/2 Modernizace rodinného domu č. p. 24 v Sadové ulici 1972 N 69
541 328/2 Přístavba garáže 329 D 1972-1973 N 69
541 328/2 Výstavba septiku pod objektem "Nástup" 1972-1973 N 69
541 328/2 Výstavba tělovýchovného střediska Horní Lazy 1972-1973 N 69
541 328/2 Dostavba stavebního závodu a bytových jednotek pro

zaměstnance v Lázních Kynžvart
1973 N 69

541 328/2 Výstavba rodinného domu v rekreačním středisku
Trianon, Lázně Kynžvart

1973 N 69

541 328/2 Individuální výstavba garáží 1973-1975 N 69
541 328/2 Stavební úpravy v garáži č. p. 1 (ZDŠ) 1974 N 69
541 328/2 Studie lázeňského parku 1975-1976 N 69
541 328/2 Výstavba 75 bytových jednotek 1974- 976 N 69
541 328/2 Rekonstrukce autobusové zastávky 1975-1976 N 69
541 328/2 Výstavba mlýna na zámku Lázně Kynžvart 1975-1976 N 70
541 328/2 Gasifikace kotelny starých lázní 1976 N 70
541 328/2 Výstavba rekreační chalupy v osadě Lazy 1976 N 70
541 328/2 Výstavba ubytovny - 72 lůžek Lázně Kynžvart 1976 N 70
542 329/5 Povolení trhacích prací malého a velkého rozsahu 1963-1976 N 70

Výkup zemědělských výrobků, potravinářský a jiný průmysl

543 426/2 Nákupy živočišných výrobků od bezzemků 1970-1976 N 71

Školství a kultura

544 451/14 Zápisy ze schůzí Sdružení rodičů a přátel školy při
ZDŠ v Lázních Kynžvartu

1966-1968 N 71

545 455/1 Rušení ZDŠ a zemědělského útulku v Horních
Lazech - zápisy, likvidační protokoly, využití budovy

1966-1968 N 71

546 455/2 Zápis a technická zpráva o převzetí správy školy 1968-1969 N 71
547 456 Plány kulturně osvětové práce 1966-1972 N 71
548 456/6 Městská lidová knihovna - zprávy o činnosti, zápisy 

z metodických návštěv
1965-1969 N 71

549 457/1 Seznamy kulturních památek 1963 -1969 N 71
549 457/1 Státní zámek v Lázních Kynžvart 1970 N 71
550 457/2 Ochrana přírody 1967 N 71

 - 52 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

Pracovní síly

551 502 Umístění pracovníků cikánského původu v areálu
Státního zámku Kynžvart

1966 N 71

Zdravotnictví

552 526 Traumatologický plán 1961 N 71
553 526/4 Dětské zdravotnické středisko - zajištění péče,

obsazení střediska, omezení dětské péče
1962-1971 N 71

553 526/4 Zdravotní obvod - zřízení, přeřazení, změna obvodu 1960-1974 N 71
554 526/5 Žádost o zřízení dětské poradny v osadě Kladská 1962 N 71
554 526/5 Dětské jesle - organizační řád, žádosti, zápisy 

z dohlídky, přehled zaměstnanců
1965-1970 N 71

555 527 Hygienická a protiepidemická péče - rozbory 1961-1970 N 71
556 527/9 Zprávy o provedené deratizaci a dezinfekci 1961-1971 N 71
557 529 Zdravotnický průzkum - rozvoj péče o zdraví

společnosti města Lázně Kynžvart
1969-1975 N 71

Sociální zabezpečení

558 551 Výkaz o sociální péči 1971-1972 N 71
558 551 Zprávy o situaci na úseku péče o děti 1966-1971 N 71
558 551 Výkazy o sociálních a vdovských důchodech 1965-1971 N 71
558 551 Návrh o umístění dítěte do dětského domova 1967 N 71
558 551 Návrhy na umístění v sociálním zařízení pro mládež 1970 N 71
558 551 Evidenční listy potřebných občanů 1969 N 71
559 552 Doplňková péče - přehledy vyřízených žádostí 1969-1972 N 71
560 553 Žádosti o umístění v domově důchodců 1970-1974 N 71

Vnit řní správa

561 601/1 Svazarm Lázně Kynžvart - místní organizace 1963 N 72
562 602 Evidence vojáků v záloze - hlášení změn 1967-1969 N 72
563 602/3 Péče o brance 1961 - 1973 N 72
564 603/2 Doplňovací volby do MNV - obvod č. 17 (17. 9.

1961)
1961 N 72

564 603/2 Doplňovací volby do MNV - obvod č. 17 ( 30. 9.
1962)

1962 N 72

565 603/4 Volby soudců z lidu 1961 N 72
566 605/1 Evidence obyvatelstva 1961-1976 N 72
567 606/1 Vyjádření k udělení čsl. státního občanství 1964-1970 N 72
567 606/1 Určení občanství republiky 1969 N 72
568 606/2 Osvědčení a prohlášení o volbě státního občanství 1969 N 72
569 607 Sbor pro občanské záležitosti 1961-1976 N 72
570 607/2 Zápisy do zvláštní matriky 1962-1974 N 72
571 607/3 Výpis z knihy narození - rodné listy 1973 N 72

 - 53 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

571 607/3 Oznámení o narození 1972-1975 N 72
571 607/3 Oznámení o uzavření manželství 1971-1975 N 72
571 607/3 Výpisy z knihy úmrtí 1973 N 72
571 607/3 Oznámení o úmrtí 1961-1975 N 72
572 607/4 Záležitosti matrikářů 1961-1974 N 72
573 607/6 Změny jména a příjmení 1962-1976 N 72
574 607/7 Delegace sňatků 1973-1976 N 72
575 608 Cikánská otázka - zprávy o převýchově, seznamy 1963-1974 N 72
576 614 Seznamy majitelů zbraní 1962-1970 N 72
576 614 Seznam členů PS - VB Lázně Kynžvart 1975 N 72
576 614 Zprávy o kriminalitě 1975-1976 N 72
576 614 Branná výchova - sestavení komise 1974 N 72
577 615/1 Symboly města - městský znak 1964 N 72
578 615/3 Návrhy na udělení vyznamenání občanům 1961-1974 N 72
579 618 Vedení spisové služby na úřadě - zápisy z dohlídek 1961-1971 N 72
580 620 Požární ochrana 1961-1972 N 72

III. manipulace 1977-1990

Znaky všeobecné

581 53 Vyhlášky, jednací a organizační řády MěstNV 1977-1989 N 73
582 56/3 Kolektivní smlouvy MěstNV 1984-1989 N 73
583 58/2 Statistika a výkaznictví - roční 1977-1989 N 73
584 59/1 Socialistické soutěžení 1977-1990 N 74
585 59/1/a Socialistický závazek na počest 70. výročí VŘSR a

700 let města Kynžvartu
1987 N 74

586 60/1 Stížnosti a podněty pracujících 1979-1988 N 74
587 61 Civilní obrana 1983-1988 N 75
588 67/2 Evidence přestupků 1977-1990 N 75
589 72/1 Seznam předané agendy MNV ve Staré Vodě

MěstNV Lázně Kynžvart v rámci integrace k 31. 12.
1978

1979 N 75

590 72/2 Inventarizace majetku MěstNV 1977-1990 N 75
591 72/3 Převody správy národního majetku 1977-1984 N 75
591 72/3 Dědictví 1977-1989 N 75
592 73 Program racionalizačních opatření na léta 1986 -

1990
1985-1987 N 75

593 77 Propagační a agitační  činnost MěstNV 1982-1989 N 75
594 78 Pověření instruktora pro přípravu voleb 1985 N 75

Organizace činnosti národních výborů

595 101/1 Volební programy Národní fronty 1977-1990 N 75
596 101/2 Plány práce pléna a rady MěstNV 1979-1984 N 76
597 102/4 Evidence usnesení pléna a rady MěstNV 1977-1990 N 76

 - 54 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

598 104 Komise pro brannou výchovu 1977-1984 N 76
598 104 Komise bytová a místního hospodářství 1979-1986 N 76
598 104 Komise finanční 1979-1986 N 76
598 104 Komise pro mládež a tělovýchovu 1979-1986 N 76
598 104 Komise pro obchod a cestovní ruch 1977-1987 N 76
598 104 Komise pro ochranu veřejného pořádku 1978-1989 N 76
598 104 Komise povodňová 1987 N 76
598 104 Komise sociální a zdravotní 1979-1986 N 76
598 104 Komise školská a kulturní 1977-1990 N 76
598 104 Komise výstavby a územního plánování 1979-1985 N 76
598 104 Aktiv pro nápravně výchovnou činnost 1978-1990 N 77
599 105 Občanské výbory 1979-1980 N 77

Kádrová a personální práce

600 119/1 Počty pracovníků pracujících u MěstNV 1986 N 77
601 120 Záležitosti poslanců 1979-1986 N 77

Kontrola

602 131 Výbor lidové kontroly 1982-1989 N 77
603 133 Prověrky činnosti MěstNV a jeho podřízených

organizací
1977-1990 N 78

604 137 Vyhodnocení kontrolní činnosti MěstNV 1979-1980 N 78
605 139/1 Kontrolní činnost komise finanční 1979-1989 N 78
606 139/3 Kontrolní činnost komise obchodní a cestovního

ruchu
1979-1989 N 78

607 139/5 Kontrolní činnost komise pro ochranu veřejného
pořádku

1979-1989 N 78

608 139/7 Kontrolní činnost komise bytové a místního
hospodářství

1979-1990 N 78

608 139/7 Kontrolní činnost komise pro mládež a tělovýchovu 1979-1989 N 78
608 139/7 Kontrolní činnost komise sociální a zdravotní 1980-1990 N 79
608 139/7 Kontrolní činnost komise školské a kulturní 1979-1990 N 79
608 139/7 Kontrolní činnost komise územního plánování a

výstavby
1979-1989 N 79

Plánování

609 152 Programový dokument rozvoje kultury ve městě
Lázně Kynžvart v období 6. pětiletého plánu

1980 N 79

609 152 Plán postupový 1982 N 79
610 153 Jednotné plány činnosti 1977-1989 N 79

Finance

611 176/2 Rozpočty MěstNV a jeho zařízení  na roky 1977 -
1980

1977-1981 N 80

 - 55 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

611 176/2 Rozpočty MěstNV a jeho zařízení  na roky 1981 -
1984

1980-1985 N 81

611 176/2 Rozpočty MěstNV a jeho zařízení  na roky 1985 -
1987

1984-1988 N 82

611 176/2 Rozpočty MěstNV a jeho zařízení  na roky 1988 -
1990

1987-1990 N 83

612 177/4 Periodické revize hospodaření MěstNV 1978-1989 N 84
612 177/4 Periodické revize hospodaření zařízení MěstNV 1978-1982 N 84
613 178/4 Výkazy o vyměření daní a místních poplatků 1977-1978 N 84
614 178/5 Daň domovní - předpisné seznamy 1979 N 84
615 178/6 Daň ze mzdy - zprávy o výsledku kontrol 1978-1981 N 84
615 178/6 Daň zemědělská - předpisné seznamy 1977-1979 N 84

Zemědělství a výživa

616 201/1 Rozhodnutí o vyčlenění pozemků ze zemědělského
půdního fondu

1977-1983 N 84

617 201/2 Zápisy z prověrky o využití půdy 1977-1980 N 84
618 204/2 Ochrana dřevin proti chorobám - průzkum 1981 N 84
619 204/5 Veterinární opatření - seznamy držitelů psů 1979 N 84
620 207 Nákup zemědělských výrobků od bezzemků 1977-1979 N 84
621 212/1 Český svaz včelařů 1977-1978 N 84

Lesní hospodářství

622 221/3 Vynětí z lesního půdního fondu 1981 N 84

Vodní hospodářství

623 233/1 Výsledky laboratorních rozborů vzorků vody 1981-1982 N 84
624 233/2 Údaje o vodních zdrojích 1982 N 84
625 233/3 Odkanalizování objektu "Vilka" v Lázeňské ulici 1977 N 84
626 234/1 Rozhodnutí o stanovení ochranného pásma vodního

zdroje Lázně Kynžvart
1977-1979 N 84

627 234/3 Čistota vodních toků 1980-1982 N 84
628 234/6 Povodňová ochrana 1982 N 84

Ochrana ovzduší a přírodního prostředí

629 246 Kácení zeleně 1977-1981 N 84
629 246 Soubory opatření ke zlepšení životního prostředí

města
1983-1987 N 84

Místní hospodářství

630 253 Zásobování obyvatelstva - zápisy o stavu 1980-1985 N 84
631 254 Zprávy o bytové situaci 1979 N 84
631 254 Seznam bytů dle jednotlivých majitelů a kategorií 1982 N 84

 - 56 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

632 256 Povolení poskytování služeb občany 1988-1990 N 84

Doprava

633 276/2 Připomínky k jízdním řádům ČSAD 1977-1982 N 84
634 277/8 Žádosti o umístění dopravních značek ve městě 1979-1982 N 84
635 281/1 Rekonstrukce silnic 1977-1981 N 84

Obchod

636 301 Rozhodnutí o provozování obchodní činnosti 1978-1990 N 85
637 303 Zprávy o prověrkách obchodní sítě 1981-1988 N 85
638 305 Zařazení středisek a závodů do cenové skupiny 1979-1988 N 85
639 306 Hodnocení turistické sezóny 1980 N 85

Územní plánování, stavební řád, výstavba

640 326/2 Stanoviska k územním plánům 1981-1982 N 85
641 332 Stavební řízení 1977-1985 N 85
641 332 Demolice objektů 1978-1982 N 85
642 332/1 Rekonstrukce  ústředního vytápění  v hájence

"Výrovka" Lázně Kynžvart
1977 N 86

642 332/1 Stavební úpravy ZDŠ 1977-1978 N 86
642 332/1 Výstavba autobusové zastávky 1977-1978 N 86
642 332/1 Přístavba 114 lůžek v objektu č. p. 11 - ubytovna

Lázně Kynžvart
1977-1979 N 86

642 332/1 Výměna vodovodního řádu ul. K Pramenům 1977-1979 N 86
642 332/1 Rekonstrukce blokových kotelen - plynofikace 1977-1980 N 87
642 332/1 Rekonstrukce sportovních kabin na hřišti 1977-1981 N 87
642 332/1 Výstavba rekreačních objektů pro lokality Horní

Lazy, Podlesí a Úbočí
1977-1981 N 88

642 332/1 Výstavba 75 bytových jednotek 1977-1981 N 89
642 332/1 Modernizace mateřské školy 1977-1982 N 90
642 332/1 Rekonstrukce a přístavba hotelu Kynžvartský dvůr

(projekty A - E)
1977-1980 N 91

642 332/1 Rekonstrukce a přístavba hotelu Kynžvartský dvůr
(projekty I - Z)

1980-1982 N 92

642 332/1 Výstavba 36 bytových jednotek 1977-1982 N 93
642 332/1 Rekonstrukce interiéru MěstNV 1978 N 93
642 332/1 Adapatace 3 bytových jednotek, č. p. 250 1979 N 94
642 332/1 Rekonstrukce chodníků Lázně Kynžvart 1979 N 94
642 332/1 Výstavba skladu obilí ve Staré Vodě 1979 N 94
642 332/1 Rekonstrukce vedení 22 kV v Lázních Kynžvart 1979-1981 N 94
642 332/1 Rekonstrukce veřejného osvětlení v osadě Vysoká 1979-1981 N 94
642 332/1 Výstavba družiny při ZDŠ 1979-1983 N 95
642 332/1 Přístavba okrasných zídek 1979-1983 N 95
642 332/1 Přístavba redukční šachty a sony pásma Lazy 1980 N 95

 - 57 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

642 332/1 Rekultivace ploch v prostoru pod Kynžvartem 1980 N 95
642 332/1 Výstavba autobusové čekárny v Lazech 1980 N 95
642 332/1 Výstavba ocelokolny Lázně Kynžvart 1980 N 96
642 332/1 Výstavba vodního tepelného napajače Lázně

Kynžvart
1980 N 96

642 332/1 Rekonstrukce veřejného osvětlení stavby silnice I/21
s přístavbou mostu "U Pozorky" Lázně Kynžvart

1980-1981 N 96

642 332/1 Úprava hřbitova a kolumbária 1980-1981 N 96
642 332/1 Výstavba malorážkové střelnice 1980-1981 N 96
642 332/1 Rekonstrukce přípojky elektrického vedení Stará

Voda - Vysoká
1980-1982 N 97

642 332/1 Přestavba kotelny 1981 N 97
642 332/1 Přestavba redukční šachty ul. K Pramenům 1981 N 97
642 332/1 Přístavba rodinného domu č. p. 156 ve Staré Vodě 1981 N 97
642 332/1 Stavba Radiolokační stanice v katastru obce Lázně

Kynžvart
1981 N 97

642 332/1 Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele č.
2166/2 k. ú. Jedlová

1981 N 97

642 332/1 Úprava Kosího potoka IV. 1981 N 97
642 332/1 Stavba zahrádkářské osady "Bílý Kámen" 1981-1982 N 97
642 332/1 Rekonstrukce projekčního střediska Lázně Kynžvart 1982 N 97
642 332/1 Výstavba stravovacího střediska Lázně Kynžvart za

domem Orlík
1982 N 97

642 332/1 Výstavba lyžařského vleku v osadě Horní Lazy 1982-1984 N 97
643 333/2 Povolení trhacích prací malého rozsahu 1984 N 98

Kultura

644 401/1 Sbor pro občanské záležitosti 1977-1989 N 98
645 402/2 Vedení městské kroniky v Lázních Kynžvart 1983-1987 N 98
645 402/2 Vedení kroniky ve Staré Vodě 1986-1987 N 98
646 403/8 Městská knihovna 1978-1988 N 98

Školství

647 451 Pedagogické věci 1977-1988 N 98
648 451/5 Společný program tělovýchovy a sportu Lázně

Kynžvart
1984-1988 N 98

649 451/12 Sdružení rodičů a přátel školy při ZDŠ v Lázních
Kynžvart

1978-1980 N 98

650 452/1 Rozhodnutí o odložení povinné školní docházky,
řazeno abecedně podle jmen B - Š

1985-1990 N 98

650 452/1 Rozhodnutí o přeřazení žáků 1986 N 98
651 453/3 Kontroly hospodaření podřízených orgánů škol a

zařízení
1977-1988 N 98

652 454/1 Mateřská škola Lázně Kynžvart 1978-1987 N 98
652 454/1 Mateřská škola Stará Voda 1985-1986 N 98

 - 58 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

Pracovní síly

653 503 Nábor polských pracovníků 1988-1990 N 99

Zdravotnictví

654 526/6 Dětské jesle Lázně Kynžvart 1985 N 99
655 527 Ochranná pásma přírodních léčivých zdrojů

lázeňského místa Lázně Kynžvart - návrh, statut,
důvodová zpráva, závazný posudek

1982-1984 N 99

656 528/1 Hřbitovní záležitosti 1979-1982 N 99
657 530 Zdravotnický průzkum 1978 N 99

Sociální zabezpečení

658 551 Zpráva o zabezpečení potřeb populačního vývoje ve
městě

1983 N 99

658 551 Sociální programy 1985-1989 N 99
659 551/2 Evidence důchodců 1979 N 99
660 552 Doplňková sociální péče - návrhy na poskytnutí

dávky, řazeno abecedně podle žadatelů
A - Z

1979-1990 N 99

661 553/1 Zpráva o činnosti MěstNV na úseku péče o děti 1981 N 99
662 553/2 Domov důchodců - žádosti o umístění 1979-1983 N 99
662 553/2 Umístění do diagnostického ústavu mládeže -

projednání
1984-1985 N 99

663 559/1 Soupis rodin s 5  a více dětmi 1979 N 99
664 559/2 Sociálně právní ochrana dětí a mládeže - seznamy 1982 N 99
665 559/5 Hmotná pomoc rodičům s nezaopatřenými dětmi a

těhotným ženám
1986 N 100

666 559/6 Pečovatelská služba - rozhodnutí o poskytnutí a
přerušení

1977-1986 N 100

667 559/9 Rozhodnutí o příspěvku na výživu 1983-1986 N 100
668 560 Složení aktivu dobrovolných spolupracovníků 

k zajištění péče o společensky nepřizpůsobivé občany
1977 N 100

669 561 Péče o cikánské obyvatelstvo 1978-1989 N 100

Požární ochrana

670 581 Záležitosti požární ochrany 1982-1989 N 100

Všeobecná vnitřní správa, ochrana veřejného pořádku

671 601/2 Český svaz včelařů 1978 N 100
671 601/2 Český rybářský svaz 1984 N 100
671 601/3 Myslivecké sdružení "Tetřívek" 1979 N 100
672 605 Hlášení obyvatelstva 1977-1979 N 100

 - 59 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

673 606/3/a Propuštění ze státního svazku České republiky 1980-1990 N 100
674 606/4 Žádost o vydání osvědčení o čsl. státním občanství

(Olga Musilová)
1977 N 100

675 607/1 Evidence sbírek listin - zápisy 1977-1987 N 100
676 607/1/a Oznámení o narození 1980-1988 N 100
676 607/1/a Zápisy o uznání otcovství 1983-1989 N 100
677 607/1/b Oznámení o uzavření manželství 1983-1990 N 100
678 607/1/c Oznámení o úmrtí 1979-1990 N 100
679 607/2 Žádosti o zápis do zvláštní matriky v Brně občanů

narozených v cizině
1978-1989 N 100

679 607/2 Matriční doklady do ciziny 1981-1990 N 100
680 607/3 Zmocnění k uzavření manželství 1977-1989 N 100
680 607/3 Zprávy pro matriku o pravomocném rozhodnutí

soudu - rozvody
1977-1986 N 100

681 607/5 Zápisy z dozoru  a kontrol o  vedení matrik 1977-1986 N 100
682 607/6 Osvědčení o složení zkoušky z vedení matrik

(matrikářka Eva Škrochová)
1987 N 100

683 608 Změny příjmení a jména 1977-1989 N 100
683 608 Změny příjmení po rozvodu 1978-1990 N 100
684 618 Návrhy na čestná uznání udělovaná MěstNV 1983 N 100

 - 60 -



- 61 - - 61 - 

Tiráž

Název archivní pomůcky: Městský národní výbor Lázně Kynžvart

Značka archivního fondu: MěstNV Lázně Kynžvart

Časový rozsah: (1927) 1945 - 1990

Počet evidenčních jednotek: 262 (116 úředních knih, 45 podacích protokolů, 1 index,100

kartonů)

Počet inventárních jednotek: 684

Rozsah v bm: 13,43 (úřední knihy - 1,59 bm, podací protokoly - 0,82 bm, 

           1 index - 0,02 bm, kartony - 11,00 bm)

Stav ke dni: 30. 5. 2011

Zpracovatel archivního

fondu: Martina Lepší

Zpracovatel archivní

pomůcky: Martina Lepší

Počet stran: 61

Počet exemplářů: 5

Schválil: Mgr. Karel Halla

dne 28. 2. 2011 - č.j. SOAP/020-0153/2011


